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Hei kaikki keilakärpäsen purreet,

Rovaniemen liittokokouksesta 12.10.24

KUTEN OLEMME tiedottaneet, vaikka hallitus ja pu-
heenjohtaja vaihtuvat nyt vuodenvaihteessa, työ ja teh-
tävät keilailun ja liiton toiminnan edistämiseksi jatkuvat.

Meillä on lokakuussa joka toinen vuosi järjestettävä 
liittokokous, joka perinteisesi järjestetään jonkin paikallis-
liiton isännöimänä. Tällä kertaa liittokokous järjestetään 
Rovaniemellä 12.10.2024 Rovaniemen liiton esityksestä 
ja toivommekin sinne runsasta osallistumista.

Liittokokouksessa on ainakin 3 tärkeää asiaa päätettävänä.

1.	 LIITTOKOKOUS PÄÄTTÄÄ uusista toimintasään-
nöistä, joissa on ainakin kaksi merkittävää asiaa.  En-
sinnäkin tarkoitus on keventää SKL:n hallintoa ja sen 
kuluja sekä liittohallitus- että liittovaltuustotasolla. 
Liittovaltuusto on tarkoitus pudottaa nykyisestä 20 
varsinaisesta jäsenestä 14 ja liittohallitus kahdeksasta 
kuuteen jäseneen. Uskomme, että suoran kulusääs-
tön lisäksi päätöksenteosta tulee näillä toiminnoilla 
ketterämpää ja pystymme helpommin löytämään si-
toutuneita toimijoita näihin tärkeisiin toimielimiin, 
jotka pystyvät ketterämmin myös viemään asioita 
eteenpäin. Liittokokous myös päättää mahdollisuu-
desta kerätä lisenssien lisäksi myös toimintarahaa 
kuten 75 % eri paikallisliitoista jo nyt kerää. 

Vaikka tämä hyväksyttäisiin nyt toimintasääntöi-
hin, sen varsinaisesta käyttöönotosta ja suuruudesta 
päätetään vasta marraskuun valtuustossa, kun ensi 
vuoden budjetista ja kuluista on laskelma. On hyvä 
muistaa, että mahdollinen toimintarahan käyttöön-
otto ei kuitenkaan missään tapauksessa saa nostaa 
sitä kokonaispottia, jonka SKL jäseniltä kerää toi-
mintaansa eli keskimääräinen kulu per jäsen ei saa 
tämän takia missään tapauksessa nousta. Kyse on 
vain millä tavalla toiminnan vaatima potti jatkos-
sa kerätään. Tuleva liittokokous antaa tähän nyt 
linjauksen.

2.	 TÄMÄN JÄLKEEN Rovaniemen liittokokous myös 
nimittää uuden valtuuston. Ensin valitaan uusi val-
tuuston puheenjohtaja, kun erinomaisesti tonttia 
hoitanut Tuija Hiltunen neljän vuoden pestin jäl-
keen omasta halustaan jää pois tehtävästä. Valit-
semme lisäksi valtuustolla varapuheenjohtajan ja 
sen jälkeen 10 maantieteellisen alueen esitysten mu-
kaan valtuuston loput jäsenet eli 20 tai 14 jäsentä.   

3.	 KOLMANTENA MERKITTÄVÄNÄ 
asiana liittokokous hyväksyy uuden 
strategian lähivuosiksi. Strategiaesi-
tys, jonka nykyinen liittohallitus on 
luonut ja hyväksynyt ja kaikille paikal-
lisliitoille liittokokousmateriaaleina jo 
jaettu, on tietenkin vain tämän hetken 
strateginen suunnitelma. Tuleva hal-
litus voi käyttää tätä pohjana, ja sitä 
voi tietenkin tarkentaa ja tarvittaessa 
uudelleen suunnata. Toimintasääntöi-
himme on kirjattu malli, jonka mu-
kaan viime töikseen liittohallitus luo 
uuden strategian, jota asettuu toteuttamaan uusi hal-
litus. Jos strategia sen sijaan hyväksyttäisiin jatkossa 
kevään liittokokouksessa, voisi uusi hallitus luoda 
ensin uuden strategian ja sitten alkaa sitä toteutta-
maan ja tarvittaessa muuttaa sitä, vaikka joka vuosi. 
Tätä toimintatapaa uusi hallitus voisi pohtia jatkossa.  

STRATEGIASSA ON vanhoja tuttuja aiheita kuten esi-
merkiksi jäsenmäärän kasvun varmistaminen ja jäsenis-
tön aktivointi harrastamaan ja kilpailemaan. On tärkeää, 
että pystyisimme tukemaan kilpakeilailun aloittamista 
ja ylläpitoa, mikä oikein tehtynä tukee myös bisnestä. 
SKL:ssä on luotu toimintamalli tähän SKL Help Desk toi-
minnon kautta, mutta tätä toimintaa pitää vielä vahvistaa. 

KAIKKIAAN UUDESSA strategiassa on listattu yh-
teensä 37 suunniteltua keinoa kokonaisstrategian toteut-
tamiseksi ja ne tullaan kaikki lokakuussa julkistamaan 
liittokokouksen päätösten mukaisesti. Tiedän, että tuo-
reen valtuuston valitsema 23.11.2024 uusi liittohallitus ja 
puheenjohtaja tulevat näitä varmasti kykyjensä mukaan 
viemään eteenpäin ja luovat varmasti myös uusia hank-
keita.  Sekä puheenjohtajaksi että hallituksen jäseniksi 
toivomme paljon hyviä kandidaatteja, jotta valtuustolla on 
positiivinen ongelma valita hyvistä parhaat hallitukseen. 

Olen aina ollut sitä mieltä, että kaikissa päättävissä 
rooleissa – myös näissä luottamustehtävissä – on hy-
vä aina välillä kierrättää päättäjiä. Minulla on ilo vielä 
kerran kirjoittaa puheenjohtajan palstalle teille kaikille 
joulukuussa, jolloin jo tiedämme ketkä näissä tärkeissä 
luottamustehtävissä jatkavat.  

Hyvää keilauksellista syksyä kaikille,
OLLI HOSSI
puheenjohtaja
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S
UOMEN KEILAILULIITON toimisto siirtyi syyskuun 20.päivänä tavaroineen 
vuokrattuun toimistotilaan Tampereelle. Löysimme viikkoa ennen muuttopäivää 
vuokralaisen Helsingin toimistolle. Vuokralainen on Helsingin Hieronta-Aka-
temia, joka on sijainnut samalla Ruusulankadulla vuodesta 1991 lähtien. Nyt he 

laajentavat toimintaansa ja siirtävät koulutustilansa SKL:n edelleen omistamiin tiloihin. 
SKL:n toimisto on sijainnut koko historiansa ajan Helsingissä, joten tämä päivä jäi 
historiankirjoihin. Viikko oli työteliäs, mutta antoisa, olimmehan yrittäneet jo mel-
kein vuoden löytää tiloihimme vuokralaista. 

Ruusulankadulta 
Näsilinnankadulle

SKL:n toimisto on sijainnut koko 
historiansa ajan Helsingissä, joten 
tämä päivä jäi historiankirjoihin. 

SKL:N UUSI 50,5 neliön toimisto sijaitsee nyt osoitteessa  
Näsilinnankatu 48 D, 33200 Tampere.  Suomen Keilailuliitto 
perustettiin tamperelaisessa Tuotannon ravintolassa pidetyssä 
kokouksessa 6.1.1939. Paluu syntymäkaupunkiin on näin nyt 
tapahtunut.

SYYT TOIMISTON siirtymiseen Tampereelle löytyvät puhtaas-
ti henkilökunnan asuinpaikoista. Kaikki neljä työntekijää asuvat 
tällä hetkellä Tampereella. Ehdotus paikkakunnan vaihtoon tuli 
kesällä 2023 hallituksen kokoukselta. Vuokraamalla 103 neliön 
Ruusulankadun toimisto ja etsimällä Tampereelta pienempi 
saadaan lisäksi kustannussäästöjä aikaiseksi. 

JÄRJESTÖPUOLELLAKIN TAPAHTUU syksyn aikana. Liit-
tokokous 12.10. Rovaniemellä valitsee uuden valtuuston kah-
deksi seuraavaksi toimintakaudeksi ja valittu valtuusto valitsee 
23.11. uuden hallituksen puheenjohtajineen kahdeksi seuraavaksi 
vuodeksi. Nykyinen puheenjohtaja Olli Hossi on viiden vuoden 
puheenjohtajuutensa jälkeen ilmoittanut, että ei ole enää jatkossa 
käytettävissä tehtävään. SKL:n hallinto uusiutuu demokraattisesti 
kahden vuoden välein. 

Mukavaa syksyä  kaikille!
SAMI JÄRVILÄ



>

Tuetaan maajoukkuekeilaajia 
kohti maailman huippua
Suomen Keilailuliitolla on jo useamman vuoden ollut Suomen Olympiakomitean 
tuella maajoukkuekeilaajien tehoryhmä, jonka tavoitteena on kehittää huippukeilaajia 
entisestään ja auttaa pitämään Suomen maajoukkue kilpailukykyisenä verrattuna 
maailman kärkeen. Suomen maajoukkueen päävalmentaja Jarmo Ahokas kertoo, että 
tehoryhmässä parannetaan entisestään maajoukkuekeilaajien saamaa tukea urheilijan 
elämään, mikä auttaa maajoukkuekeilaajia kohti unelmiaan sekä ylläpitää naisten ja 
miesten maajoukkueen tason korkealla. 

TEKSTI JA KUVAT: HENRI HAVUSELA

TEHORYHMÄSSÄ

Nuorten MM-kilpailuissa keilanneet Rami 
Mukkula (kuvassa etualalla) ja Karo 
Hilokoski kuuluvat tehoryhmään 
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K
EILAILU EI ole olympia-
laji ainakaan vielä, mutta 
maajoukkueen toimin-
ta pyörii monelta osin 
olympiadien mukaan, eli 
neljän vuoden sykleillä. 

Ajankohtainen esimerkki tästä on Suo-
men maajoukkueen tehoryhmän päivittämi-
nen 2024 kesäolympialaisten jälkeen. Suo-
men maajoukkueen päävalmentaja Jarmo 
Ahokas seurasi mielenkiinnolla suomalaisen 
urheilukentän ytimessä pyörinyttä rajuakin 
keskustelua juuri Pariisin olympialaisten jäl-
keen siitä, miten huippu-urheilijoita pitäisi 
tukea juuri siellä korkeimmalla huipulla, 
jotta arvokisamenestystä tulisi enemmän. 

Vähiten Ahokas ei seurannut keskuste-
lua sen takia, että hän oli ennen vuotta 2020 

mukana esittelemässä Suomen Olympiako-
mitealle keilailun puolesta ehdotusta, jossa 
maajoukkuekeilaajille suunnataan erillistä 
tukea, jotta he kehittyvät entisestään ja pysty-
vät tehokkaammin panostamaan urheilijan 
elämään ja haastaakseen maailman muut 
huippumaat. Tästä syntyi maajoukkueen 
tehoryhmä, jota olympiakomitea tukee ta-
loudellisesti. Ryhmän toimintaan käytetään-
kin SKL:n saamaa huippu-urheilun tehos-
tamistukea. Olympiakomitea seuraa tiivisti 
tehoryhmän toimintaa.

Nyt takana on ensimmäiset neljä vuotta 
ja ryhmää päivitettiin tämän kauden alla. Nyt 
tehoryhmässä mukana ovat Karo Hilokoski, 
Rami Mukkula, Luukas Väänänen, Simon 
Tissarinen, Mila Nevalainen, Peppi Kons-
teri, Essi Pakarinen ja Marjaana Hytönen.

Tehoryhmän toiminnasta vastaavat Jar-
mo Ahokas sekä niin ikään maajoukkueval-
mentaja Piritta Kantola. 

- Sanoisin, että tehoryhmä on maajouk-
kuepolun viimeinen porras. Siellä pyritään 
parantamaan pelaajan verkostoa ja tukea. 
Tarkoitus on auttaa näitä maajoukkuepelaa-
jia kohti ammattilaisuutta ja ammattimai-
suutta. Ryhmälle järjestetään omia maajouk-
kueleirejä ja pelaajien käytössä on enemmän 
fysiikkavalmentajien ja psyykkisen valmen-
tajan apuja sekä urheiluakatemian palveluita. 
Jossain vaiheessa mukaan pyritään ottamaan 
enemmän ravintoon liittyvää valmennusta. 
Tätä kautta nämä pelaajat pystyvät entistäkin 
paremmin elämään urheilijan elämää, kun 
heillä on myös mahdollisuus tähän panos-
taa, Jarmo Ahokas kertoo. 
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Hän myös korostaa: 
- Maajoukkueessa jokainen pelaaja on 

yhtä tärkeä ja maajoukkueisiin voi nous-
ta eri reittejä pitkin. Me halusimme luoda 
maajoukkueen sisälle ryhmän, jossa ha-
luamme tarjota kehittymismahdollisuutta 
maajoukkuekeilaajille, jotta he kehittyvät 
entistä paremmiksi. Kuten huomataan, ryh-
mässä on naisten ja miesten maajoukkuekei-
laajien lisäksi useita keilaajia, jotka ikänsä 
puolesta ovat nuorisomaajoukkueen ja ai-
kuisten maajoukkueiden rajalla. Iso tavoite 
on luoda jatkuvuutta, jotta saisimme koko 
ajan lisää miesten ja naisten maajoukkueen 
runkopelaajia. 

- Emme halua, että meidän toimintam-
me on kiinni siitä, onko jokin tietty ikäluok-
ka poikkeuksellisen lahjakas, vaan me ha-

luamme kehittää maajoukkuepelaajia oman 
maajoukkuepolun kautta. 

Tehoryhmän ensimmäinen kokoonpano 
aloitti koronavuosista ja nyt 2024 olympia-
laisten jälkeen alkaa uusi neljän vuoden sykli, 
joten ryhmääkin on uusittu. Edellisessä ko-
koonpanossa mukana olivat nyt poistuneita 
Tomas Käyhkö, Joonas Jähi, Niko Oksa-
nen, Juho Rissanen, Jarno Lahti, Sanna 
Oksanen, Eliisa Hiltunen ja Ani Juntunen.

- Saatiin edellinen ryhmä niin sanotusti 
maaliin ja nyt alkaa uusien pelaajien kanssa 
oma olympiadi. Ryhmä elää siinä mielessä, 
että sitä voidaan muuttaa, jos jonkun ur-
heilijan elämäntilanne muuttuu, eikä pysty 
sillä hetkellä panostamaan ja jollain toisella 
maajoukkuekeilaajalla tilanne voi muuttua 
toisinpäin ja silloin katsotaan, että hänelle 
tästä ryhmästä on apua, Ahokas kertoo.

 
”Iso lisämahdollisuus 
kehittyä”
Ahokkaan kertoman mukaan tehoryhmässä 
tavoitteena on kannatella ja ohjata maajouk-
kuekeilaajia, jotta he saavat mahdollisim-
man paljon työkaluja omaan toimintaan ja 
harjoitteluun. 

- Justiinsa näin. Pelaajalle koitetaan saa-
da keinot ja verkostot kuntoon. Pitää myös 
korostaa, että tehoryhmän toiminta ei ole 
elämäntilanteista riippuen kaikille maa-
joukkueryhmäläisille mahdollinen työn, 
opiskelun tai muiden ajankäyttöön liitty-
vien asioiden takia, kun tässä pitää pystyä 
leireilemään keskellä kautta arkena ja niin 
edelleen. Tiivistäisin asian niin, että Suomen 
Keilailuliitto mahdollistaa Olympiakomite-
an tehostamistuella tällaista toimintaa niille, 
joille se on mahdollista omassa keilailussa 
kohti omia tavoitteita. Pelaajalla on mah-
dollisuus olla mukana tehoryhmässä, kun 

"Monien edellisten ryhmäläisten kanssa 
päästiin tavoitteisiin ja on hienoa katsoa, 
miten pitkälle he ovat omassa keilailussaan 
päässeet. Toivottavasti pystymme 
rakentamaan samoja asioita nykyisille 
ryhmäläisille seuraavan neljän vuoden aikana."

pelaajalla kohtaavat taitotaso, halu kehittyä ja 
mahdollisuus osallistua ryhmän toimintaan. 

Ahokas on tyytyväinen, miten edelli-
sen tehoryhmän kokoonpanon kanssa asiat 
etenivät ja on innoissaan auttamassa juuri 
aloittanutta ryhmää. 

- Edellisten ryhmäläisten kanssa monien 
kanssa päästiin tavoitteisiin ja hienoa katsoa, 
miten pitkälle he ovat omassa keilailussaan 
päässeet. Toivottavasti pystymme rakenta-
maan samoja asioita nykyisille ryhmäläisille 
seuraavan neljän vuoden aikana. Koitamme 
myös koko ajan kehittää tätä meidän toi-
mintaamme ja saamaan entistä enemmän 
verkostoa tehoryhmän ympärille. 

Kesällä nuorten MM-kilpailuissa keilan-
nut ja vastikään Euroopan kiertueen Inter-
national Hammer Challengen voittoa Talissa 
juhlinut Rami Mukkula kuvailee tehoryh-
män toimintaa kehittäväksi.

- Iso lisämahdollisuus kehittyä keilaajana 
ja urheilijana entistä paremmaksi. Tuntuu hy-
vältä, että olen päässyt ryhmään mukaan, kos-
ka se mahdollistaa laajan kehittymisen. Oma 
tavoitteeni ryhmässä on kehittää entisestään 
eri keilailun osa-alueita sekä myös keilailun 
ulkopuolisia asioita, mikä sitten tukee omaa 
keilailua radoilla, Mukkula kuvailee.

Naisten kaksinkertainen Suomen mes-
tari Essi Pakarinen kokee ryhmän leirit ja 
valmennusverkostot tärkeiksi. 

- Tehoryhmäläisenä pääsen leireilemään 
useammin Kuortaneelle ja pelileireille ym-
päri Suomen sekä tekemään tiiviimpää yh-
teistyötä valmentajien kanssa. Lisäksi olen 
päässyt esimerkiksi harjoittelemaan paljon 
erilaisilla rataolosuhteilla, mikä vahvistaa sel-
laisia osa-alueita, joita ei välttämättä omassa 
kotihallissa pääsisi tekemään. Lisäksi olen ko-
kenut tärkeänä asiana sen, että tehoryhmässä 
on mahdollista saada enemmän psyykkistä 
valmennusta, Pakarinen kertoo.  

Viime vuosina upeasti 
radoilla menestynyt 
Essi Pakarinen kokee 
tehoryhmän toiminnan 
kehittävänä.
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Kurikka –  
”Kaipuu takaisin tuli jo 
seuraavan vuoden alussa”
Kurikan keilahallista vastaa nykyään Heidi 
Niemi, joka on paikallisille keilaajille varsin 
tuttu jo vuosien ajalta. Niemi toimi aikanaan 
reilun seitsemän vuoden ajan pubiyrittäjänä, 
kunnes siirtyi Kurikan keilahallille syksyllä 
2016. Lopputilin hän otti kesällä 2023, mutta 
veri veti pian vahvasti takaisin

– Oikeastaan kaipuu takaisin tuli jo seu-
raavan vuoden alussa. Pidin siitä työstä ja 
näistä mahtavista asiakkaista. Seitsemän 
vuoden aikana tuli saatua myös paljon ys-

Uusia yrittäjiä ja intoa 
KILPAKEILAILUN KEHITTÄMISEEN

Kuluvana syksynä on 
nähty yrittäjävaihdoksia 
useammassakin keilahallissa. 
Uuteen aikakauteen 
uuden yrittäjän johdolla 
on lähdetty muun muassa 
Kurikassa, Lappeenrannassa, 
Äänekoskella, ja Eurajoella.

TEKSTI: MARKUS VILJANEN KUVAT: HENRI HAVUSELA JA HEIDI NIEMI

täviä keilaajista. Keväällä 2024 laitoin keila-
hallin silloiselle yrittäjä/omistajalle viestiä, 
että jos tulee ajankohtaiseksi, niin saattaisin 
olla kiinnostunut yrittäjyydestä. Siitä kaik-
ki alkoi, nimet saatiin papereihin kesällä 
ja keilahallin avasin nyt syyskuun 3. päivä, 
Niemi taustoittaa.

Kurikassa kilpakeilailu on ollut pitkään 
aktiivista, ja sillä tiellä hallissa on tarkoitus 
jatkaa vastedeskin. Kilpakeilaajien lisäksi te-
kemistä riittää myös muille asiakasryhmille.

– Meillä on järjestetty kilpailuja niin 
kauan, kun olen täällä ollut töissä ja nyt heti 
avattuani laitoin pottikisan alkamaan. Ensi 
vuonna Eläkeliittojen keilailumestaruuski-
sat järjestetään Kurikassa, mikä tuo meille 
keilaajia ympäri Suomen. Aivan mahtava 
juttu, Niemi kertoo.

– Meillä on pelihalli, jossa on ammun-
ta- ja golfsimulaattorit sekä kaksi biljardi-
pöytää. Meiltä löytyy myös iso kokoustila ja 
saunaosasto kabinettineen. Erilaisia teemail-
toja olisi tarkoitus keksiä, mikä houkuttelisi 
myös nuorisoa keilaamaan. Vakiasiakkaita 
täytyy toki myös huomioida. Viikolla asia-
kaskuntamme koostuu pitkälti eläkeläisistä, 
mutta myös koululaisryhmiä käy aamuisin. 

Lappeenranta – 
”Tavoitteena lisää 
harrastajia”
Lappeenrannan keilahalli, monille tuttu 
myös nimellä Keilakolmio, on nykyään yrit-
täjätrion käsissä, kun Janne Rautio, Marika 
Näivö ja Marko Sivonen pyörittävät hallia 
yhdessä. Jannella on yrittäjätaustaa yli 20 
vuotta mekaanisesta kunnossapidosta, Mar-
kolla ja Marikalla ei puolestaan aiempaa yrit-
täjätaustaa ole. Kolmikolla on monenlaista 
taustaa lajin parista ja paljon ideoita tule-
vaan, mutta asioissa edetään askel kerrallaan.

– Keilakolmion edellinen yrittäjä Jari 
Ahonen teki talvella päätöksen jäädä eläk-
keelle ja kyseli yritykselle jatkajaa. Ajatusta 
palloteltiin keväällä ja kesällä tehtiin yritys-
kaupat. Halli avattiin sitten elokuun puolivä-
lissä. Marko on meistä täysipäiväisesti hallilla 
töissä ja on perehdyttänyt uuden osa-aikaisen 
työntekijämme Heinin päivittäisiin tehtäviin.

– Keilailun lisäksi meillä voi pelata myös 
biljardia. Lisäksi on proshop-toimintaa ja 
Janne hoitaa pallojen poraukset. Yrityksen 
alkutaipaleella meillä kaikilla on paljon ope-
teltavaa ja joudumme hieman priorisoimaan, 

Lappeenrannan 
keilahallissa pelattiin 

veteraanien SM-kilpailut 
2023. Nyt hallilla on 

uusi yrittäjätrio. 
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MENNEEN KESÄN aikana Kokkolan kei-
lahallin vanhat laminaattiradat on purettu. 
Samalla myös otettiin pois vanhat puuradat, 
jotka oli edellisessä remontissa vuonna 2002 
jätetty laminaattien pohjaksi. Jäljelle jätettiin 
vain puhdas runko. Tämä poistaa pääosin 
syksyisen kosteudesta aiheutuvan ilmiön, 
jossa radan reunat taipuivat hieman alaspäin. 

Uudet radat ovat QubicaAMF SPL lami-
naattia. Samalla asennetaan kaikille radoille 
automattiset ränniesteet, jotka toimivat pai-
neilmalla. Asennukset valmistuivat syykuun 
alussa ja halli avataan suunnitelmien mukaan 
tätä lehteä tehdessä syyskuun puolivälissä.

missä vaiheessa pystymme mitäkin toteut-
tamaan. Olemme koittaneet panostaa hallin 
viihtyvyyteen, kotisivuihin ja markkinoin-
tiin. Suunnitelmia, ideoita ja toiveita tule-
vaisuudenkin suhteen on.

Kilpakeilailun piristäminen on Lappeen-
rannassa myös työlistalla.

– Kilpakeilailun tilanne Lappeenrannas-
sa on totta puhuen hieman huolestuttava. 
Aktiivisten keilaajien keski-ikä on aika kor-
kea ja uusia tulijoita on vähän. Tavoitteena 
olisi saada lisää harrastajia, ja sitä kautta 
myös uusia kilpailuista innostuvia.

Äänekoski –  
Tutut keilaajat ”kosivat”
Anna-Riikka Andersson on ottanut Ääne-
kosken keilahallilla ohjat tiukasti käsiinsä. 
Andersson ei ole keilailupiireissä noviisi, sil-
lä hänellä on vuosien kokemus keilahallilla 
työskentelystä, kilpailemisesta ja järjestötoi-
minnasta. Hän on muun muassa Jyväskylän 
keilailuliiton puheenjohtaja.

Yrittäminen keilailun parissa ei kuiten-
kaan missään vaiheessa ollut suunnitelmissa.

– Valmistuin yhteiskuntapolitiikan mais-
teriksi vajaa pari vuotta sitten ja unelmoin 
ihan erilaisista siisteistä sisähommista. Ää-
nekoskella kaupunki omistaa keilahallikiin-
teistön- ja paketin, ja kun tietoon tuli, että 
keilahallin käyttöoikeussopimus kilpailute-
taan, alkoivat tutut keilaajat niin sanotulle 
kosiomatkalleen. Päätin laskeskella, voisiko 
tässä olla järkeä ja lopputulema oli, että ris-
kit ovat riittävän pieniä siihen nähden, mi-
ten suuri käyttämätön potentiaali täällä on. 

Päätin osallistua kilpailutukseen 
ja nyt toimin sitten yrittäjänä, 
hupsis vaan, Andersson toteaa.

Keilailun, dartsin, krolfin 
ja kahvila-ravintolatoiminnan 
lisäksi Äänekosken keilahalli 
tarjoaa erilaisia palveluita ryh-
mille, yrityksille ja yhteisöille. Tu-
levaisuudessa palveluita on tar-
koitus jatkojalostaa lähinnä eri-
laisten tapahtumien muodossa.

Andersson kertoo, että kil-
pailutoiminnalla on Äänekoskella 
todella pitkät perinteet, ja valtaosa paikallisista 
keilaajista on niin sanotusti vanhoja tekijöitä. 
Tehtävää kuitenkin riittää, sillä kilpakeilailun 
tilanne on lipeämässä epätoivottuun suuntaan.

– Karu fakta on, että keilaajien määrä 
on ollut supistumaan ja ikääntymään päin, 
kuten tilanne ympäri Suomen on. Tavoit-
teista ensimmäinen ja tärkein on houkutella 
uusia harrastajia ja kilpailijoita lajiin. Mark-
kinointiin on panostettava ja kynnystä lajin 
kokeilemiseen madallettava. Olisi mahtavaa 
palata koronaa edeltäneeseen pössikseen ko-
ko Keski-Suomessa ja palauttaa keilaajien ta-
poja reissata käymään muuallakin kuin vain 
kotihallissaan.

Eurajoki – ”Nyt Eurajoella 
on taas kilpailu käynnissä”
Eurajoella paikallista keilailutoimintaa el-
vyttämässä on nykyään Harri Nurminen. 
Syyskuun alussa hallin pitäjänä aloittanut 
Nurminen päätti hankkia eläkepäivilleen 
aktiivista tekemistä lähtemällä yrittäjäksi.

– Täällä lopetti edellinen keilahalliyrit-
täjä ja uutta haettiin. Olen itse eläkkeellä, 
aktiivikeilaaja ja toimin pitkään Euran kei-
lailuliiton puheenjohtajana. Ajattelin, että 
ainakin yritän siihen, jos saisin homman 
pyörimään, kun kilpakeilailu meni täällä 
ihan nolliin, eikä mitään kilpailuja ollut pi-
tempään aikaan, Nurminen kertoo.

– Ensin perustin yrityksen, että pystyin 
hakemaan tätä paikkaa kesäkuussa. Sitten 
alkoi hakuprosessi, mutta minun lisäkseni ei 
ollut muita hakijoita. Minut valittiin ja syys-
kuun ensimmäinen päivä aloitin virallisesti 
Eurajoen keilahallissa yrittäjänä.

Eurajoen keilahalli on varsin pieni, kah-
violla höystetty neliratainen kokonaisuus 
kunnanviraston alakerrassa. Tilat ovat ra-
jalliset, joten Nurminen kertookin hallin 
olevan täysin keilailuun painottunut.

– Nyt Eurajoella on taas kilpailu käyn-
nissä joka viikko koko kauden ajan. Kilpa-
keilailun elvyttäminen on ollut yksi pää-
asioista. 

Tältä näyttää Kurikan keilahallissa. 

Myös Kokkolan keilahalli uudistui  
ja liitto juhlii 60-vuotista taivaltaan

Kokkolan Keilahallissa on tehty iso remontti.

TEKSTI: VELI-MATTI TISSARINEN KUVA: MIKAEL TUOMISALO

Kokkolan Keilailuliiton alaisuudessa kei-
lattiin ensimmäinen kilpailu 25-27.9.1964. 
Perinteinen Venetsiakisa tulee toimimaan 
samalla liiton 60-vuotis Juhlakisana 7.10-
10.11.2024.

Samaan aikaan Juhlakisan kanssa keila-
taan Kokkola Senior Open, joka on Nordic 
Senior Tourin läntisen lohkon avauskilpailu. 
Molemmat finaalit keilataan sunnuntaina 
10.11 jolloin palkintojen yhteisarvo on lä-
hes kuusi tuhatta euroa.Katso tarkemmat 
kilpailutiedot Kokkolan Keilahallin sivuilta.

Tervetuloa tutustumaan ja kilpailemaan 
uudistettuun keilahalliin!  
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M
ATTI HALME täytti 
1. syyskuuta kunni-
oitettavat 100 vuotta. 
Keilailuharrastusta 
hänellä on takanaan 
jo peräti 70 vuotta.

– Päädyin vuonna 1953 katsomaan, mil-
laista Turun Aninkaisten keilahallissa on. 
Kävin, mutta en lajista heti niin kovin kiin-
nostunut. Seuraavana vuonna eräs tuttavani 
kyseli keilaamaan, mutta sanoin, että eihän 
minulla ole palloakaan. Heittelimme molem-
mat sitten hänen pallollaan ja siitä se kei-
lailuharrastus ja innostus pikkuhiljaa alkoi, 
Halme muistelee harrastuksensa alkuaikoja.

Keilailu toimi  
stressin lievittäjänä
Halmeesta kehittyi erittäin aktiivinen kei-
laaja ja etenkin 1960-luvulla hän kilpaili ah-
kerasti ympäri Suomen maan. Hän sai myös 
valtakunnan suurmestarin tittelin vuonna 
1965 järjestysnumerolla 11, ensimmäisenä 
turkulaiskeilaajana.

100-VUOTIAS 
MATTI HALME

Turussa Kupittaan keilahallissa 
juhlittiin syyskuun puolivälissä 
äärimmäisen kokenutta 
keilaajaa, kun väki oli 
kokoontunut keilaamaan  
Matti Halmeen kunniaksi 
järjestettyyn juhlakilpailuun.

TEKSTI: MARKUS VILJANEN   
KUVAT: LASSE PITKÄNEN JA OLLI KIURU

Matti Halmeen satavuotissyntymäpäiviä juhlistettiin Kupittaan keilahallilla syyskuun puolivälissä 
Tervaskanto Openissa juhlaerän muodossa.

nauttii yhä keilailun tuomasta ilosta
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Keväällä vielä 99-vuotias Matti osallistui veteraanien SM-kilpailuihin. Kuvassa Matti joukkue-
kavereineen Turun Urheiluliiton eli TuUL:n joukkueesta. Pelaajilla kunnioitettavat iät, vasemmalta: 
Raimo Heinonen (90v), Matti Halme (100v), Heikki Viitanen (90v) ja Jukka Luoto (79v). 

– Keilailu alkoi sujumaan suhteellisen 
hyvin aika nopeastikin, kun pääsin perille 
siitä. Ajelin siihen aikaan paljon liiketoimi-
en vuoksi, jopa 9000 kilometriä vuodessa. 
Matkoilla kävin paljon keilaamassa. Aika 
nopeasti tuli tuo valtakunnan suurmestarin 
titteli. Turun mestari olen myös ollut aikoi-
naan, Halme kertoo.

Halme teki pitkän työuran yrittäjänä mo-
nenlaisten liiketoimien parissa. Hän muun 
muassa hankki raaka-aineita ja myi tuotteita 
eläinrasvabisneksessä. Myös rehuteollisuus 
tuli hänelle tutuksi oman yrityksen kaut-
ta. Eläinpohjaiset rasvat joutuivat 1960-lu-
vulla tarkkaan valtakunnalliseen syyniin 
niin kutsutussa margariiniskandaalissa, kun 
Suomessa tuli ilmi rasvasulattamoja, joissa 
eläinten raatoja hyödynnettiin margariinin 
valmistuksessa. Raision tehtaat, joille Halme 
työskenteli sekä Paasivaara-yhtymä olivat 
keskellä kohua.

Skandaali aiheutti stressiä myös Hal-
meelle, jolle keilaus oli kaivattu henkireikä 
työelämän ulkopuolella.

– Oli yrittäjänä kaikenlaisia paineita sii-
hen aikaan 1960-luvulla. Keilaus vei hetkeksi 
ajatukset pois mielestä. Keilailu rauhoitti 
minua paljon siihen aikaan.

Vielä veteraanivuosinaankin Halme me-
nestyi keilailussa hienosti. Hänen saavu-
tuksiinsa kuuluvat veteraanien SM-kisojen 
joukkuemestaruus vuodelta 1995, jouk-
kuehopea vuodelta 1998 ja Tero Nordblo-
min kanssa voitettu pari vuonna 2002

– Ihan vasta viime vuosina kilpailemi-
nen on alkanut jäädä vähemmälle. Vielä se 
keilailu sujuu ihan kohtuullisesti ja saa ta-
soituksiakin nykyään paljon, kun on vanha 
mies, Halme naurahtaa.

Keilahallille meneminen  
tuo sosiaalista 
kanssakäymistä arkeen
Vasta 85-vuotiaana eläkkeelle yrittäjän elä-
mästä jäänyt Halme asuu muutaman kilo-
metrin päässä Kupittaan keilahallilta. Hän 
pyrkii käymään hallilla edelleenkin sään-
nöllisesti. Keilaaminen on jäänyt hieman 
vähemmälle, mutta hän viihtyy mainiosti 
myös biljardin parissa. Kalastus on ollut hä-
nelle myös nuoresta pitäen rakas harrastus. 
Lisäksi hän käy viikoittain senioritalo Leh-
musvalkamassa viettämässä aikaa muiden 
eläkeläisten kanssa.

– Olen ajanut vielä omalla autollani, 
mutta välillä otan esimerkiksi taksin kei-
lahallille ja kävelen takaisin kotiin. Teen 
matkalla joskus vähän pidempiäkin lenk-
kejä, kun menen hieman kiertoreittejä. Tä-
nä vuonna ovat kuitenkin sydäninfarktin 
jälkeen voimat menneet ihmeellisesti. Sen 
jälkeen, kun kävelin ensimmäistä kertaa, 
niin en jaksanut nousta rappusia kuin en-
simmäiseen kerrokseen, mutta nyt pääsen 

"Suurin merkitys on 
se itse liikkuminen 
ja seurustelu 
ystävien kanssa. 
Keilaaminen on 
aikalailla täydellisesti 
sellainen sosiaalinen 
harrastus."

jo kolmanteen. Aikaisemmin meni kuuden-
teenkin niin, ettei tarvinnut levätä välissä, 
Halme toteaa.

– Biljardissa en ole kilpaillut lainkaan, 
se on kevyempi harrastus. Siinä tulee lii-
kuntaa ihan huomaamattakin, kun liikkuu 
jatkuvasti pöydän toiselta puolelle toiselle. 
Siinä pitää olla myös aivotoimintaa muka-
na, kun miettii mihin pitää osua ja mihin 
oma pallo menee.

Keilaamisessa ja biljardissa nykyisin 
yksi asia on tärkeysjärjestyksessä selvästi 
yli muiden, ja se on sosiaalinen ajanvietto 
muiden kanssa.

– Suurin merkitys on se itse liikkumi-
nen ja seurustelu ystävien kanssa. Keilaa-
minen on aikalailla täydellisesti sellainen 
sosiaalinen harrastus. Sellaista samanlaista 
kilpailuhenkeä minulla ei enää niin ole. 
Aina sitä silti yritetään olla parempi kuin 
toinen, mutta väkisin ei yritetä, Halme 
päättää.  

Suomen Keilailuliitto haluaa onnitella 
satavuotiasta Matti Halmetta!
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Huippuvalmentaja Piritta 
Kantola, 45, haaveilee itsekin 

vielä PWBA-kiertueella 
keilaamisesta – “Unelma, joka 

jäi joskus saavuttamatta” 

TULOSTEN TAKANA

VIIMEISTÄÄN VETERAANINA 
tulen sitten maailmanmestariksi, 
Piritta Kantola uhoaa naurahtaen. 

Kuortaneen Urheiluopistolla täysipäi-
väisen keilailuvalmentajan työtä tekevän 
Piritta Kantolan päivät täyttyvät keilailusta. 
Jo vuodesta 2008 alkaen Kantola on valmen-

Hatusta toiseen

Tulosten takana –juttusarjan yhdeksännessä osassa tavataan 
suomalainen huippuvalmentaja Piritta Kantola. Maailmalla-
kin menestystä niittäneen koutsin uralle mahtuu myös omaa 
keilailumenestystä, joista kirkkaimpana henkilökohtainen MM-
pronssi vuodelta 2003. Kantola sai viestikapulan juttusarjaan 
toiselta naishuipulta, Pauliina Aallolta. 

tanut omaa urheilulukiolaisryhmäänsä, josta 
maailman keilailukartalle on ponnahtanut 
nimiä, kuten Tomas Käyhkö, Sanna Oksa-
nen, Perttu Jussila, Eliisa Hiltunen... listaa 
voisi jatkaa miltei loputtomasti. 

Lukiolaisten valmennustyön ohella Kan-
tola toimii myös Suomen Keilailuliiton pää-

-

Piritta Kantola (penkillä vas.) valmentamassa Stella Lökforsia 
heinäkuun nuorten MM-kisojen loppuottelussa. 

TEKSTI: SIMO UOSUKAINEN
KUVAT: HENRI HAVUSELA JA 
SKL:N ARKISTO

K
uv

a:
 H

en
ri

 H
av

us
el

a

12 | KEILAAJA 



>

kouluttajana niin valmentajakursseilla kuin 
muissakin tilaisuuksissa, naisten keilailu-
maajoukkueen valmentajana, vaikutusteh-
tävissä nuoriso- ja koulutusvaliokunnassa 
sekä Euroopan Keilailuliiton teknisen- ja 
koulutusvaliokunnan puheenjohtajana - 
kymmenien Kuortaneella ja muualla Suo-
messa sekä maailmalla tapahtuvien avointen 
valmennustapahtumien lisäksi. 

Niin, ja keilaa tietysti edelleen itse. 
–Olen onnellisessa asemassa, koska kei-

lailu ei väsytä minua. Se on se juttu, jota 
haluan tehdä, Kantola vastaa. 

Vastapainon työlleen Kantola löytää 
luonnosta ja eritoten Lapista, jonne on “pak-
ko päästä” aina silloin tällöin hengähtämään. 
Sinne ei mennä mihinkään turistikyliin vä-
kijoukon keskelle, vaan pystytetään teltta 
mahdollisimman kauas muista retkeilijöistä 
– vaikka ei tosin metropoliksi eteläpohjan-
maalaista Kuortanettakaan tunnuta kutsut-
tavan. Reissuissa kuitenkin mukana viihtyy 
myös Kantolan 13-vuotias poika Elmo ja lei-
rin vahdista huolta pitää perheen koira Sissi. 

Purjehdusveneestä 
keilaradoille 
Ennen keilailu-uraansa Turun seudulla lap-
suutensa viettänyt Kantola oli lupaava pur-
jehtija, joka tavoitteli paikkaa aina juniorei-
den arvokilpailutasolle asti. Vahvasti kilpai-
luhenkisen, 15-vuotiaan nuoren naisen väylä 
oli auki maajoukkueen katsastuskilpailuihin, 
ja purjehduksesta oli valikoitunut päälaji 
monien muiden liikuntaharrastusten sijasta. 

–Sairastuin kuitenkin tuolloin katsastus-
kilpailuja edeltäneenä keväänä useamman 
viikon ajaksi ja kilpailut jäivät käymättä”, 
Kantola harmittelee. 

–Tuolloin mietin, että haluanko enää 
purjehtia, ja minkälaiset mahdollisuudet 
minulla on tulevaisuudessa.” 

Pari vuotta aikaisemmin tie oli käynyt 
myös keilaradoille, kun Kantolan silloinen 
paras ystävä vietti oman perheensä kanssa 
aikaa keilahallilla. Perheellä oli perjantai-
sin vakiovuoro Turussa ja lisäksi he pelasi-
vat paikallissarjaa. Näihin Kantolakin meni 
heittelemään muiden mukana, vaikkei aluksi 
omistanut edes omaa palloa. 

–Tuohon aikaan Turussa junnut saivat 
keilata muutaman markan hinnalla aina, 
kun hallissa oli tilaa. Jossakin kohtaa olim-
me joka ilta kyttäämässä, jäisikö ratoja yli ja 
pääsisimmekö keilaamaan. Ja mikä parasta, 
maksamamme markat laitettiin yhteiseen 
junnukassaan, jonka turvin tehtiin keväällä 
esimerkiksi SM-kisareissuja ja muita mat-
koja, Piritta muistelee. 

Keilailussa Kantolaa viehätti ennen kaik-
kea kilpaileminen. Kun purjehdustaival oli 
kääntymässä päätökseensä, lajin vaihtami-
nen oli sikäli helppoa, kun keilakilpailuja oli 
tarjolla joka kulman takana. Toki ennenkin 
Kantola oli jo kilpaillut ja käynyt pelaamassa 
karsintoja myös keilailussa, mutta purjeh-
duksen lopettamisen jälkeen laji muuttui 
selkeästi vakavammaksi. 

Vaikka junnutähdeksi Kantola ei kos-
kaan myöhäisemmän lajiin siirtymisen ta-
kia ehtinyt, alkoi menestystä tulla jo nuor-
ten ikäisenä. Vielä vuoden 1997 maajouk-
kuedebyytissä, nuorten PM-kilpailuissa 
Norjan Porsgrunnissa keskiarvo liikkui 
180:n alapuolella ilman mainittavaa me-
nestystä, mutta vuosituhannen vaihteen 
jälkeen uusi vaihde iskeytyi silmään myös 
keilaradoilla. Valmentajaksi sekä myöhem-
min myös elämänkumppaniksi mukaan 
oli tullut Juha Maja ja menestystä haettiin 
toden teolla. 

Vuoden 2000 aikana ja nuorten MM-
kilpailuissa Dominikaanisessa tasavallassa 
työ alkoi kantaa hedelmää. Kantola pela-

si kisat lähes nappiin ja ylsi all event –kil-
pailussa neljänneksi heti Kelly Kulickin ja 
Shalin Zulkiflin vanavedessä. Kisojen kovin 
noteeraus tuli joukkuepeliin, jossa Suomen 
joukkue Kantola, Heidi Larnia, Terja Lu-
cenius ja Tiia Einola venyivät pronssille 
ja samalla ensimmäiseen nuorten naisten 
MM-joukkuemitaliin. Tuon vuoden aika-
na Kantola osallistui myös kaksiin muihin 
arvokilpailuihin: ensikertalaisena aikuisten 
joukkueiden Eurooppa-cupiin Israelissa sekä 
joukkueiden maailmancupiin Puerto Ricos-
sa. Israelissa sekä Suomen miehet että naiset 
voittivat kultaa, eikä Puerto Ricossakaan 
naisten edelle yltänyt kuin Yhdysvallat – 
kansainvälinen mitalisaldo oli avattu. 

Pelaajahattu päässä 
menestyksen polulla 
Viimeistään kuukautta myöhemmin tammi-
kuussa 2001 Kantola löi läpi myös kaikkien 
laji-ihmisten tietoisuuteen voittamalla Ball-
master Openin historian toisena naisena, 
22-vuotiaana opiskelijana. 

Piritta Kantola tuuletti 
Ballmaster Openin voittoa 
historian toisena naisena 
ja vasta 22-vuotiaana.

"Voitto tuli minulle ihan puskista. En ollut 
koskaan edes haaveillut, että voittaisin 
jotakin sellaista kuin Ballmaster Openin."
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–Voitto tuli minulle ihan puskista. En 
ollut koskaan edes haaveillut, että voittaisin 
jotakin sellaista kuin Ballmaster Openin, 
Piritta paljastaa. 

–Tietyllä tapaa siihen vain osui itselleni 
hyvä päivä ja pääsin flow-tilaan. Tein pitkän 
finaalin aikana paljon oikeita ratkaisuja sekä 
siirtoja pelissä ja samaan aikaan sain round 
robinissa nauttia kilpailemisesta, kun vas-
tustaja vaihtui koko ajan. 

“Muistan, että Talissa oli tuolloin val-
tavasti katsojia paikan päällä ja sain paljon 
kannustusta yleisöltä. Tunnelma hallissa oli 
käsinkosketeltava ja porukkaa tuli aina vain 
lisää, kun finaaleja ei lähetetty televisiosta 
ja ihmiset kuulivat, että loppuottelusta tu-
lee Suomi-Ruotsi-ottelu”, Kantola kertoo. 

Kantola raivasi tiensä kakkossijalta lop-
puotteluun ja sinetöi siinä voiton ennakko-
luulottomasti loppusarjan triplallaan Tomas 
Leanderssonin nenän edestä lukemin 181–
208. Sen edellisen ja tuolloin vielä ainoan 
kerran Ballmaster Openin voittajaksi oli 
kruunattu nainen vain vuonna 1994, jolloin 
Leena Pulliainen (nyk. Jokiniemi) kiipesi 
korkeimmalle korokkeelle. 

 Ballmaster Openin voitto ja välissä tullut 
PM-joukkuekultakin avasivat taas Kantolal-
le ovea elokuussa 2001 pelattuihin World 
Gamesiin Japanissa, jotka Kantola päätti 
henkilökohtaiseen masters-pronssimitaliin. 

2000-luvun alkupuoliskolla Kantola 
kiersi muutamia EBT-osakilpailuja Euroo-
passa yhdessä Reija Lundénin sekä Krista 
Pölläsen kanssa ja pyörähti kerran Ameri-
koissakin kokeilemassa siipiään. Tarkoitus 
oli suunnata tulevaisuudessa naisten am-
mattilaiskiertueelle, PWBA:lle ja antaa si-
ten keilailulle kaikkensa, mutta aika ei ollut 
Kantolan kannalta oikea. Miltei heti vuosi-
tuhannen vaihteen jälkeen PWBA-kiertue 
kutistui ja meni loppujen lopuksi konkurs-
siin. Kantolan ammattilaisunelma jäi sen 
myötä saavuttamatta. 

–Ammattilaiskiertueella keilaaminen 
oli yksi suurista haaveistani, joka ikävä kyllä 
jäi toteutumatta. Olisi ollut mielenkiintoista 
nähdä, mihin omat rahkeeni siellä olisivat 
riittäneet, mutta tälle tilanteelle en toki itse 
voinut mitään, Kantola harmittelee. 

Kantola onnistui kuitenkin lunastamaan 
paikkansa vuoden 2003 naisten MM-kil-

pailuihin Malesiaan. MM-kisojen ensiker-
talainen löi harvalukuisille epäilijöilleen 
luun kurkkuun jo heti henkilökohtaisessa 
kilpailussa venyttyään pronssille jännittä-
vien vaiheiden jälkeen. 

–Pelasin vain omaa peliäni, ja viimeisen 
sarjan kymppiruudussa sain tiedon, että 
tarvitsen kaadon, jotta minulla on mahdol-
lisuudet mitalille, Piritta kertaa. 

–Sain heitettyä siihen paikkaan nappi-
heiton, kunnes huomasin pallosta irti pääs-
tämisen jälkeen, että puomi tipahti keilojen 
eteen. Seuraavassa hetkessä puomi ehtikin 
nousta pois pallon tieltä, pallo meni taskuun 
ja tuli kaato”, Kantola hämmästelee. 

–En tiedä vieläkään tarkalleen, että mitä 
siinä kävi, mutta olimme kaikki ihmeissäm-
me ja hetken jo heiton jälkeen mietin, että 
joudunko heittämään vielä uudestaan, jos 
pallo osuu puomiin. Mutta loppu hyvin, 
kaikki hyvin. Tulos riitti mitaliin. 

All event –kisassa Kantola oli jälleen vah-
voilla, ja iski siinäkin mitalinsyrjään kiinni 
jääden kuitenkin viidenneksi. Sijoitus oli 
kuitenkin loistava ja oli omanaan osoitta-
massa suomalaisen naiskeilailun tasonnou-

Keilailu eri muodoissa täyttää Kantolan 
arjen edelleen, ja tulevaisuudessa 
myös seniorikilpailut kiinnostavat 
menestyksennälkäistä pelaajaa. 
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tiin. Alun perin keilailun piti liittyä osaksi 
turkulaista urheilulukiolinjaa, mutta päätös 
Kuortaneelle siirtymisestä tapahtuikin no-
peasti, kun kuultiin, että Kuortaneen uuteen 
liikuntahotellirakennukseen oli suunnitteilla 
myös keilahalli. Vuodesta 2008 Majan lisään-
tyneiden kansainvälisten valmennuskiirei-
den johdosta Piritta nappasi koppia lukio-
ryhmän pääasiallisesta valmennuksesta ja 
läpi ajan työ Kuortaneella on keilailun osalta 
kantanut tunnettua hedelmää. 

Kantola itse pelasi viimeiset arvokilpai-
lunsa vuoden 2016 henkilökohtaisissa MM-
kilpailuissa jahdaten edelleen henkilökoh-
taista kruunua pitkälle uralleen. Mitaleita oli 
tilillä vuoden 2000 joukkueiden Eurooppa 
cupin kultamitalista lähtien, muun muassa 
edellä mainittuja sekä EM-kisojen viittä mi-
talia unohtamatta, mutta henkilökohtainen 
arvovoitto kiersi Kantolaa edelleen. 

–Luulen, että olin urallani parhaassa kun-
nossa vuoden 2010 EM-kisoissa, joista saa-
vutimme kaksi mitalia ja henkilökohtainen 
voittokin olisi teoriassa ollut mahdollinen. 
Tuolloin ymmärrykseni lajista oli jo aika pal-
jon parempi ja pystyin vastaamaan myös pai-
neeseen alkuvuosia paremmin”, Piritta toteaa. 

–Koin kuitenkin, että kehityin keilaaja-
na kaiken aikaa, ja se yhdistettynä edelleen 
voimissaan olevaan voitontahtoon, siivitti 
minut niinkin pitkään uraan kuin mitä se 
on ollut. Loppuvuosina taas naiskeilailun 
laajuus ja peli itsessään oli jo aika erilaista 
kuin vaikkapa 2000-luvun alkupuolella. Tai 
se, että olet 35-vuotias perheenäiti verrattuna 
kaksikymppiseen keilaajaan, jolla on maail-
ma auki, eikä suuria paineita”, Kantola pohtii.  

Vaikka Kantola toimi valmentajana ja 
pelaajana monesti samaan aikaan eri ryhmis-
sä, ei roolin vaihtaminen tuntunut koskaan 
hankalalta. Opettajanluonteisena asioita oli 
normaalia tarkastella samaan aikaan monel-
ta eri kantilta. 

–Ehkä tärkeintä oli tehdä itselleni se-
kä myös muille ihmisille selväksi se, missä 
roolissa kulloinkin olen. Sen jälkeen minun 
on ollut helppo vaihdella ‘hattuja’ ja miettiä 
asioita vuorotellen pelaaja-Pirittan ja valmen-
taja-Pirittan näkökulmista. Tämä on itselle-

ni luontainen tapa toimia, sillä osaan hyvin 
ajatella asioita sekä ulkopuolisen että pelaa-
jan rooleista. Ja toki erilaiset roolini on aina 
myös hyvin ymmärretty”, Piritta taustoittaa. 

Keilailukansan kynttilä 

Kuortaneella keilailun koulutus- ja valmen-
nuskeskuksen johtajana työ ei perustu pel-
kästään huippukeilailun ja maajoukkue-
ryhmien valmennukseen, vaan vuosittain 
Kantola organisoi myös “tavallisille keilaa-
jille” suunnattuja leirejä. Tarjontaa on niin 
eri ikäryhmille, taitotasoille kuin vaikkapa 
soveltavalle keilailullekin. 

–Mielestäni jokaisella tulisi olla alkuvai-
heessa mahdollisimman paljon hyviä val-
mentajia, jotka ymmärtävät, mikä lajissamme 
on huipputasolla tärkeää, koska kaikki ne 
jutut lähtevät liikkeelle alkeista. Sen jälkeen 
on kyse siitä, millä ideoilla kukin oppii la-
jin perusteet. Jos sitä ideaa ei tarvitse enää 
myöhemmin muuttaa, on tie auki mihin 
vain”, Kantola avaa valmennusfilosofiaansa. 

–Koen, että olen valmentajayhteisöissä 
tuonut esille enemmän huippukeilailun vaa-
timuksia ja siellä tarvittavia taitoja. Esimer-
kiksi, kun pallossa pitää olla vauhtia, voidaan 
miettiä lastenkin kanssa, miten voimme 
tuoda sellaista ilmapiiriä harjoituksiin, että 
opetellaan uusia taitoja ja kokeillaan keila-
pallon kanssa asioita. Vauhdin tuottaminen 
taas lähtee heilautuksesta, eli tarvitsee olla 
urheilullinen; tuodaan heti alusta alkaen 
esiin sellaisia teemoja ja opetellaan heittä-
mään palloa lujaa sekä toisinaan myös hiljaa. 

Kantolan mukaan opettajapuolelta tulee 
myös strategioiden ja perimmäisten tar-
koitusten pohtiminen. Jos kyseessä on ta-
vallinen junnutunti, on sen tarkoitukset ja 
teemat erilaisia kuin vaikkapa kilparyhmän 
harjoitusten. 

–Vastaavasti jos minulla on soveltavan 
keilailun ryhmä, haluan käyttää harjoitusten 
suunnittelussa aikaa siihen, mikä heille on 
tärkeää lajissamme”, Piritta linjaa.  

–Tai miettiä, mikä ero on vaikkapa Tu-
levaisuuden ryhmän ja tehoryhmän harjoi-
tusten välillä.  

"Kyllä minulla on sellaista opettajan ja 
opettamiseen tarvittavaa luonnetta. Erilaiset 
ihmiset ovat mielestäni kiinnostavia ja on 
palkitsevaa, kun saa auttaa ihmisiä ja nähdä, 
kuinka he onnistuvat ja menestyvät."

sua vuosituhannen vaihteessa. Lähellä mitali 
kävi myös trio- ja joukkuekisoissa, joista 
sijoituksina kuudes ja neljäs. Joukkueessa 
vallitsi hyvä yhteishenki, eikä vähiten naisten 
valmentajaksi pestatun Olli Tiaisen ansiosta.

 
Valmentajahattu lisäsi 
ymmärrystä lajista 
Opettajaksi siviilielämässään kouluttautu-
nut Kantola kiinnostui 2000-luvun alku-
puolella myös valmentamisesta. Piritta ve-
ti ja käynnisti Varsinais-Suomen alueella 
junnukerhoja ja aloitti myös tyttöjen maa-
joukkuevalmentajana – samalla, kun keilasi 
itse vielä aktiivisesti muun muassa naisten 
maajoukkueessa. 

–Kyllä minulla on sellaista opettajan ja 
opettamiseen tarvittavaa luonnetta. Erilai-
set ihmiset ovat mielestäni kiinnostavia ja 
on palkitsevaa, kun saa auttaa ihmisiä ja 
nähdä, kuinka he onnistuvat ja menestyvät, 
Piritta kertoo. 

Kuortaneelle hän muutti yhdessä entisen 
puolisonsa Juha Majan kanssa, jonne loppu 
viimein keilailun urheilulukiolinja perustet-
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Nuorten MM-kilpailut

Stellan MM-hopea 
ja taistelua eksoottisen 
Etelä-Korean radoilla
Nuorten MM-kilpailut olivat ennakkoasetelmiltaan mielenkiintoiset, kun Suomen nuorten 
naisten ja miesten joukkueet matkasivat heinäkuussa kauas Etelä-Korean Incheoniin 
taistelemaan mitaleista maailman parhaimpia alle 21-vuotiaita keilaajia vastaan. 
Suomalaisittain kilpailuiden ehdoton kruunu oli Stella Lökforsin singlen MM-hopea,  
minkä lisäksi suomalaiset pääsivät matsipeleissä usein riipaisevan lähelle mitaleita. 

TEKSTI JA KUVAT: HENRI HAVUSELA

Stella Lökfors saavutti singlessä hienolla suorituksella Suomen ensimmäisen mitalin nuorten naisten MM-radoilla kymmeneen vuoteen. 
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Nuorten MM-kilpailut

parhaansa MM-radoilla. Kokemuksena In-
cheonissa aivan Soulin kupeessa järjestetyt 
arvokilpailut olivat pelaajille ikimuistoinen 
kokemus. Eksoottisen ympäristön lisäksi 
Suomen pelaajat pääsivät mittaamaan it-
seään sellaisia pelaajia vastaan, joita ei jat-
kuvasti kohtaa. 38 osallistujamaasta 14 oli 
Aasian maita, seitsemän Amerikan mante-
reelta ja kisoihin osallistuivat myös muun 
muassa Australia ja Uusi-Seelanti.

H
ETI KÄRKEEN täytyy 
todeta, että maailman kei-
lailuliitto IBF sekä Etelä-
Korean keilailuliitto hoi-
tivat MM-kilpailut kel-
vollisesti maaliin. IBF on 

vuosien aikana saanut ansaitusti kritiikkiä, 
mutta näissä kilpailuissa järjestelyt hoidettiin 
kunnialla maaliin, eikä esimerkiksi Dubain 
2021 aikuisten MM-kilpailuissa tapahtu-
nutta epäonnistumista järjestelyissä nähty. 
IBF:ssä on henkilökunta viime vuosina pit-
kälti vaihtunut, ja ainakin tämän kokemuk-
sen perusteella vähintään yksi askel on otettu 
eteenpäin maailmanliiton toiminnassa. Hyvä 
näin, kuten keilailussa usein todetaan.

Suomen joukkueella olikin heinäkuus-
sa onnistunut arvokisamatka järjestelyiden 
toimittua hyvin. Ja mikä tärkeintä: pelaajat 
saivat keskittyä siihen, mihin olivat pitkään 
ennen kisoja valmistautuneet, eli antamaan 

SUOMEN JOUKKUE
NIMI SEURA ASUINPAIKKAKUNTA

NUORET NAISET:

Peppi Konsteri Giants Tampere

Tiiamari Laukkanen Bay Kuortane

Stella Lökfors GB Helsinki

Mila Nevalainen GB Hämeenlinna

NUORET MIEHET:

Karo Hilokoski Patteri Kirkkonummi

Markus Lahti Valtti Tampere

Rami Mukkula Bay Kouvola

Luukas Väänänen Mainarit Joensuu

Valmentajat kisoissa: Jarmo Ahokas ja Piritta Kantola

Stella Lökforsille MM-
hopeaa – ensimmäinen 
nuorissa naisissa 
kymmeneen vuoteen

MM-kilpailuissa peliformaatti noudatti kai-
kissa osioissa samaa kaavaa: aina karsinnan 
jälkeen 16 parasta eteni jatkoon, jossa pelattiin 
kahdessa kahdeksan lohkossa round robinit ja 

Suomen joukkueen Finnairin 
suorat lennot kestivät mennessä 
yli 11 tuntia ja tullessa lähes 14. 

>
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lohkojen kaksi parasta pääsivät mitalipeleihin. 
Round robinissa raskaat pisteet merkitsivät 
ainoastaan. Voitosta sai kolme pistettä ja ta-
sapelistä yhden. 

Naisten singlessä 18-vuotias Stella Lök-
fors nousi upeaan saavutukseen. Singlen 
karsinnassa 15. sijalta jatkopeleihin edennyt 
GB:n keilaaja voitti oman lohkonsa ja var-
misti henkilökohtaisen MM-mitalin. 

Omassa round robin -lohkossaan Stella 
otti kuskin paikan alusta saakka. Hän voitti 
ensimmäiset neljä ottelua putkeen ja lopulta 
viisi ottelua seitsemästä. Mitalisija varmistui 
jo ennen viimeistä sarjaa. Hauska yksityis-
kohta on se, ettei Stella itse vielä tiennyt sitä 
ennen viimeistä ottelua, koska keskittyi vain 
omaan pelaamiseen niin tiukasti.

– Ihan mahtavalta tuntuu ja en alkuun 
edes tajunnut, mitä tuli tehtyä, mutta nyt se 
alkaa hiljalleen valjeta. Kyseessä on itselle-
ni ensimmäinen henkilökohtainen arvokil-
pailumitali ja tietysti samalla ensimmäinen 
mitali nuorten MM-kilpailuista. En tosiaan 
tiennyt mitalin varmistumisesta ennen vii-
meistä sarjaa. En katsonut ollenkaan tulos-
taulua. En sarjojen aikana, enkä sitä tauluk-
koa missä näkyi pistetilanne. Olin niin monta 
ottelua voittanut, että joku aavistus oli, että 
olisin aika kärjessä. Vasta, kun heitin viimei-
sen heiton, näin tulostaululta, että olikin jo 
varmaa, Stella kertoi mitalin varmistuttua.

Suomi oli saavuttanut nuorten naisten 
MM-kilpailuista edelliset mitalit vuonna 
2014 Hong Kongin kisoissa: Sanna Pasa-
sen (nyk. Oksanen) hopea Mastersista ja 
naisten joukkuepronssi joukkueella Eliisa 
Hiltunen, Roosa Lundén, Jonna Jokinen 
ja Sanna Pasanen.

Kun jutun alussa mainittiin useampi lä-
helle jäänyt mitali, oli yksi niistä Tiiamari 
Laukkasen lähelle jäänyt mitali singlessä. 
Myös Tiiamari oli mukana jatkopeleissä 
ja samassa lohkossa Stellan kanssa. Ruot-
sin Elin Bergqvist olisi viimeisen ottelun 
voitettuaan ollut varmasti lohkon toinen, 
mutta hän hävisi oman pelinsä, joten hä-
nen takanaan yhdeksässä pisteessä olleet 
pelaajat saivat sauman nousta toiselle sijalle 
tasapisteisiin ja uusintaan. Myös Tiiamari 

oli yhdeksässä pisteessä, mutta harmittavas-
ti hän hävisi päätösottelunsa, eikä päässyt 
taistelemaan välieräpaikasta

Stellan välierä trilleri – 
loppuottelussa Arianne Tay 
nousi kultaan
Stella kohtasi singlen välierässä USA:n An-
nalise O’Bryantin. Stellan ja Annalisen vä-
lisessä välierässä ratkaisut olisivat voineet 
kääntyä kumpaan suuntaan tahansa, mutta 
Stella säilytti upeasti hermonsa tiukassa pai-
kassa. Kolmen sarjan ottelussa sarjat olivat 
Stellan sarjat ensiksi mainittuna: 205–202, 
198–205 ja 254–241, joten Stella eteni lop-
puotteluun voitoin 2–1. 

Stellan finaalivastustaja on toisen väli-
erän voittanut ja yksi naisten kilpailuiden 
ennakkosuosikkeihin lukeutunut Singapo-
ren Arianne Tay. Näissä MM-kilpailuissa 
kaikkien osioiden loppuottelut pelattiin ki-
sojen päätöspäivänä, joten kaksikko keskit-
tyi ennen singlenmaailmanmestaruudesta 
pelaamista muihin kilpailuosioihin. 

Loppuottelu oli varmasti Setallale iki-
muistoinen. Finaalikaksikko pääsi pelaa-
maan loppuottelun paikallisten TV-kame-
roiden edessä, ja kisahalliin Fiesta Bowling 
Centeriin olikin rakennettu näyttävä finaa-
linäyttämö, jossa kaikki kilpailuosioiden 
finaalit pelattiin. 

Loppuottelu meni lopulta selvästi Arian-
ne Taylle. Singaporelainen varmisti MM-kul-

Nuorten MM-kilpailut

Ei aina niin vakavasti. Suomen joukkue käänsi kaikki kivet radoilla, minkä lisäksi Incheonin 
arvokilpailut olivat varmasti jokaiselle ikimuistoiset. 

Stella ja Top 4: Stella, kultamitaisti Arianne Tay sekä pronssimitalistit Annalise O´Bryant 
ja Perun Yumi Yuzurihra Seragaki.

"Ihan mahtavalta 
tuntuu ja en alkuun 
edes tajunnut, mitä 
tuli tehtyä."
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lan Stellaa vastaan sarjavoitoin 2–0 (216–168 
ja 199–156). Stella voi kuitenkin olla ylpeä 
henkilökohtaisesta mitalistaan ja suorituk-
sestaan singlessä. 

– On se hienoin saavutus keilailussa tä-
hän asti itselleni. Tämä on ensimmäinen 
henkilökohtainen arvokilpailumitali ja vielä 
nuorten MM-kilpailuista.

Keilaseura Helsingin GB:tä edustaval-
le Stellalle kulunut kalenterivuosi ja keila-
kausi on ollut erittäin onnistunut. Tämän 
MM-mitalin lisäksi Stella kuului kantaviin 
voimiin, kun Suomen junioritytöt voittivat 
EM-joukkuekultaa.

– Tosi hyvä kausi on takana ja hyvä mieli 
jäi siitä. Mukaan mahtui tietysti myös vai-
keampia hetkiä, mutta onnistuin saamaan 
nämä kaksi tärkeää mitalia. Hieno juttu ja 
tästä on hyvä jatkaa uusiin haasteisiin, Stella 
tunnelmoi mitali kaulassaan.

”Monessa menty 
eteenpäin”
Muita mitaleita Suomi ei MM-kilpailuista 
saavuttanut, mutta useampi oli lähellä. Esi-
merkiksi Stella ja Tiiamari pääsivät parikil-
pailussakin matsipelien päätteeksi uusintaan 
oltuaan lohkossaan pelien päätteeksi tasa-
pisteissä toisella sijalla, mutta eivät päässeet 
uusintasarjasta jatkoon. Mitali oli siis yhden 
sarjatuloksen päässä. Lisäksi joukkuepelissä 
Suomen naiset jäivät matsipeleissä yhden 
voiton päähän mitalitaistelusta. Miesten 
puolella Karo Hilokoski ja Rami Mukkula 
ylsivät 16 parhaan matsipeleihin ja Suomen 
miesten joukkue oli karsinnan viides, mut-
ta niin ikään matsipeleissä mitalihaaveet 
karkasivat. Kilpailuiden viimeinen osio oli 

sekajoukkuekilpailu, jossa Suomen molem-
mat joukkueet olivat niin ikään 16 parhaan 
joukossa.

Suomen maajoukkueen päävalmentaja 
Jarmo Ahokas teki kisojen päätyttyä yh-
teenvetoa seuraavalla tavalla.

– Siihen olen tyytyväinen, että jouk-
kue- ja sekajoukkuekilpailuissa saimme yh-
teensä kaikki neljä joukkuetta jatkopeleihin. 
Näytettiin, että osataan pelata hyvin näissä 
joukkuepeleissä ja annoimme itsellemme 
useissa jatkopeleissä mahdollisuuden mi-
taleihin ihan loppuun saakka. Enemmän 
oli tietysti tarjolla, mitä otimme. Varmas-
ti myöhemmin pystymme näkemään pelit 
täällä hieman paremmassa valossa, Ahokas 
sanoi ja jatkoi.

– Hyviä nuoria meillä maajoukkueessa 
on. Hyviä pelaajia jäi myös kotiin tämän 
joukkueen ulkopuolelle. Kyllä meillä on ai-
na mahdollisuus mitaleille missä tahansa 
osiossa MM-tasolla ja sen me pystyimme 
täällä osoittamaan. Hyvällä mallilla on mei-
dän nuorisomme. Täältä otetaan oppia, kun 
kahden vuoden päässä ovat seuraavat MM-
kilpailut, Ahokas sanoo.

Lisäksi Ahokas kertoo, missä asioissa 
Suomi onnistui kisojen aikana ja missä jäi 
parannettavaa.

– Single oli kilpailuiden alussa meidän 
heikoin pelimme Stellaa lukuun ottamat-
ta, mutta sen jälkeen pystyimme pelaajien 

kanssa yhteistyössä löytämään oikeat ideat 
ja pallot, minkä jälkeen olimme ihan tilas-
tollisesti useimpien osioiden alussa ihan 
näiden kisojen parhaimmistoa, Ahokas sa-
noo ja lisää.

– Parantamisen varaa jäi sitten siinä, että 
hyvien alkujen jälkeen emme olleet enää par-
haimmillamme, kun kilpailu eteni pidem-
mälle varsinkin jatkopeleissä.  Muutokses-
sa elämisessä emme olleet tarpeeksi hyviä, 
vaikka totta kai me yritimme löytää keinot. 
Siinä on meille opittava asia tulevaisuuteen. 
Ei riitä, että ollaan 75 prosenttia sarjoista 
hyviä, jos siellä viimeisessä 25 prosentissa ei 
saada parasta irti. On myös monissa asioissa 
menty eteenpäin, mutta tähän kun saadaan 
vielä kehitystä, meillä voi tavoitteena olla 
tulevaisuudessa useampi mitali näistäkin 
kisoista, Ahokas summaa.  

Kilpailuissa keilattiin myös mixed team sekajoukkuekilpailu, jossa molemmat Suomen joukkueet etenivät jatkopeleihin. 
Kuvassa Luukas Väänänen, Markus Lahti, Peppi Konsteri ja Tiiamari Laukkanen.

"Olen tyytyväinen, 
että joukkue- ja 
sekajoukkuekilpailuissa 
saimme yhteensä 
kaikki neljä joukkuetta 
jatkopeleihin."

Mikäli haluat tarkemmin selata nuorten  
MM-kilpailuiden tuloksia, ne löytyvät osoitteesta:  
bowling.sport/2024-ibf-world-youth-championships
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SUOMALAISILLA ISOJA 
ONNISTUMISIA EBT:LLÄ
Rami Mukkula voitti International Hammer 
Challengen – Niko Oksanen Norwegian Openin

Suomalaisilla on kulkenut vahvasti European Bowling Tourilla kalenterivuoden 2024 
aikana. Talissa järjestettiin elokuussa toista kertaa International Hammer Challenge, jonka 
voittajaksi nousi ensimmäistä EBT-osakilpailun voittoaan juhlinut 21-vuotias Rami Mukkula. 
Miesten maajoukkuekeilaaja Niko Oksanen puolestaan voitti Norjassa Norwegian Openin.

TEKSTI: HENRI HAVUSELA JA BERTTA HARTIKKA  KUVAT: TIINA VILJAKKA JA HENRI HAVUSELA

Niko Oksanen juhli Norwegian 
Openin voittoa. Kuva 
International Hammer 
Challengesta Talista.
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S
UOMALAISILLA ON kulkenut 
EBT-kilpailuissa hienosti jo aikai-
semminkin tänä vuonna. Essi Pa-
karinen juhli toukokuussa EBT 

Mastersin voittoa naisten sarjassa Saksas-
sa. Alkuvuodesta Jesse Kallio kruunattiin 
puolestaan Brunswick Ballmaster Openin 
voittajaksi. 

Tätä artikkelia kirjoittaessa Niko Oksa-
nen johtaa EBT:n miesten kiertueen vuoden 
2024 kokonaistilannetta, kun 12/15 osakil-
pailua on pelattu. Essi Pakarinen puolestaan 
johtaa naisten kiertueen kokonaispisteissä 
selvällä kaulalla muihin. Teemu Putkisto on 
kokonaispisteissä seitsemäntenä ja hienon 
vuoden Euroopan radoilla keilannut nuori 
19-vuotias Luukas Väänänen 11. sijalla. 

Päivittyvät kokonaistilanteet löytää os-
oitteesta europeanbowling.sport/ebt-2024.

Nuorisomaajoukkuevuosien jälkeen 
miesten maajoukkueryhmään noussut 
21-vuotias Rami ”Rambo” Mukkula an-
saitsi loistavalla pelillä itselleen maukkaan 
saavutuksen ja voitti Talin keilahallissa en-
simmäistä kertaa urallaan European Bowling 
Tourin osakilpailun ja kuuden tuhannen 
euron pääpalkinnon International Hammer 
Challengessa. 

IHC:sta on kasvamassa hieno kauden 
iso aloitusturnaus Taliin, ja tänäkin vuonna 
toista kertaa järjestettyssä kilpailussa pelasi 
yhteensä 277 pelaajaa useasta eri maasta.

IHC:n loppuottelussa kuusankoskelai-
nen ja keilaseura Lahden Bayta edustava 
Mukkula kohtasi itseään kokeneemman kei-
laajan, kun keilailu-urallaan paljon nähnyt 
keilailuvaikuttaja Jouni Helminen, 54, venyi 
hienosti turnauksessa kakkossijaan. Helmi-
sellä on muutenkin ollut Talissa vahva vire 
alkukaudesta, sillä hän myös keilasi Finnish 
Masters -lopputurnauksen kahdeksan sarjan 
avausosion ykköstuloksen. 

IHC:n loppuottelussa Rami Mukkula 
toteutti unelmansa ensimmäisestä EBT-voi-
tosta ja voitti Helmisen 249–213. Välierässä 
Mukkula voitti aikaisemmin Joonas Jähin, 
joka on tehnyt hienoa paluuta radoille viime 
kauden kuntoutusjakson jälkeen.

– Kun finaali oli ohi ja tajusin voitta-
neeni näin ison turnauksen, olihan se fiilis 
mahtava ja ei sitä oikein paremmin pys-
ty kuvailemaan. Monista unelmista tämä 
oli yksi ja se kävi nyt toteen. Tällä tavalla 
jälkeenpäin ajateltuna tuollainen voitto on 
varmasti niitä, jotka kertovat itselleni, et-
tä kaikki on mahdollista ja varmasti saan 
tästä entistäkin enemmän itseluottamusta 
radoille. Lisäksi tällainen voitto on merk-

ki siitä, kuinka varmasti oikeita asioita on 
tehty myös harjoittelussa, Mukkula summaa 
isoa voittoaan. 

Niko Oksaselle iso voitto 
Norwegian Openissa - 
”Gorillalauma selästä”
Kouvolan All Starsia edustava maajoukkue-
keilaaja Niko Oksanen liittyi tämän vuoden 
suomalaisten EBT-voittajien joukkoon nap-
paamalla ykkössijan Norjassa Norwegian 

"Kun finaali oli ohi ja tajusin voittaneeni näin 
ison turnauksen, olihan se fiilis mahtava ja ei 
sitä oikein paremmin pysty kuvailemaan." 

Openissa. Finaalissa Oksanen voitti Nor-
jan Mathias Danielsen Ottingin 225–214.

Niko kuittasi itselleen palkintorahaa 50 
tuhatta norjan kruunua eli reilut neljä tu-
hatta euroa. Viides kerta toden sanoi, sillä 
Mukkulan tavoin Oksaselle kyseessä oli en-
simmäinen EBT-voitto, vaikka lähellä hän 
on monta kertaa ollut.

– Hyvältä tuntuu voittaa, neljä kertaa 
olen ollut toisena EBT:llä, joten nyt sain 
gorillalauman pois selästä, Niko kertoi voit-
totunnelmistaan.  

Rami Mukkula saavutti yhden haaveistaan voittamalla Talissa EBT-turnauksen International 
Hammer Challengen. Mukkula kuittasi kuuden tuhannen euron palkintorahat voitostaan. 

KEILAAJA  | 21  



SKL:N YouTube-
kanavalla 
lähetettä-

vät livelähetykset uudistuivat tällä kaudelle.
Lähetyksistä vastaa Timo Palermaan 

ja Pasi Uotilan muodostama Striimitiimi, 
jolla on edellä mainitun kaksikon lisäksi 
taustatiimi sekä huippukeilaajia tukenaan. 
Striimitiimin tavoitteena on tehdä kauden 
aikana noin 30 livelähetystä ja tehdä keilai-
lun seuraamisesta helpompaa.

Palermaa ja Uotila ovat keränneet jo al-
kukaudesta kehuja lähetyksistään. Kaksikko 
on lähettänyt muun muassa Finnish Masters 
-lopputurnauksen, International Hammer 
Challengen ratkaisupäivät, FYR:n avaus-
kierroksen sekä liigakauden avauskierrokset.

Lähetyksiin lukeutuukin kauden aika-
na SKL:n kilpailuista liigakierroksia, SM-
finaalit. Lisäksi Striimitiimi lähettää muun 
muassa Liittomyllyt Tikkurilassa sekä useita 
paikallisia kilpailuita, kuten No Urethane 
Openin, Turku Senior Openin ja Raision 
kesäkisan finaalin.Striimitiimi toimii itsenäi-
sesti, mutta SKL tukee toimintaa sillä sum-
malla, joka livelähetyksiin oli täksi kaudeksi 
budjetoitu. Livelähetysten lisäksi tiimillä on 
omat kotisivunsa ja some-kanavansa, joihin 
tuotetaan livelähetysten lisäksi runsaasti 
muuta sisältöä.

lähettää keilailun kotisohville

 ”Ei tämän 
pitänyt olla 
näin isoa 
toimintaa”

TÄMÄNHETKINEN STRIIMITIIMIN KUVAUSKALENTERI: 

Liittomylly Tikkurila, Tixi Bowling la 2.11.24

Naisten ja miesten SM-liiga Lahti 16.–17.11.24

Turku Senior Open, finaali Turku su 24.11.24

Kaupin yksipäiväinen kisa Tampere 6.12. 2024

Miesten SM-liiga Kouvola 1.–2.2.25

X-Strike 2025 finaali Lappeenranta su 9.2.25

Seniori-naiset SM-finaali Kupittaa la 1.3.25

Seniori-miehet SM-finaali Kupittaa su 2.3.25

Juniorien SM-finaalit Kupittaa la 22.3.25

Nuorten SM-finaalit Kupittaa su 23.3.25

Veteraani-naiset SM-finaali Lahti la 29.3.25

Veteraani-miehet SM-finaali Lahti su 30.3.25

3. No Urethane Open Lahti 24–27.4.25

SM-liigafinaalit Tampere 3.5.2025 (VAHVISTAMATTA)  

Naisten ja miesten SM-finaalit Tali 24.5.25

TEKSTI JA KUVA: HENRI HAVUSELA

Pasi Uotila ja Timo Palermaa 
vastaavat asiantuntevista 
keilailulähetyksistä tällä 
kaudella pääosin SKL:n 
omalla YouTube-kanavalla.

STRIIMITIIMI
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–  Tein omat laskelmat SKL:n hallituksel-
le, jolta sain hyvän vastaanoton suunnitelmil-
le. Ei tämän pitänyt olla näin isoa toimintaa, 
vaan pelkkiä livelähetyksiä, mutta tyttäreni 
ansiosta saimme avatuksi myös kotisivut 
sekä some-kanavat, joista olemme saaneet 
jo kiitosta ja havainneet, että tällaiselle on 
ollut myös tilausta. Tarkoituksena on tarjota 
kilpakeilaajille ja harrastajille keilailusisältöä 
ja yhdestä paikasta löytäisi esimerkiksi kaikki 
merkittävät kilpailut. Meillä on onnea, että 
meillä on niin paljon tässä ammattilaisia tu-
kena ja apuna, Timo Palermaa kiittää.

"Tarkoituksena on 
tarjota kilpakeilaajille 

ja harrastajille 
keilailusisältöä ja 

yhdestä paikasta löytäisi 
esimerkiksi kaikki 

merkittävät kilpailut."

Palermaan selostajaparina nähdään ja 
kuullaan aina sanavalmis Pasi Uotila, joka 
on jo pitkään toiminut asiantuntijana sekä 
SKL:n livelähetyksissä että myös Ylen keilai-
lulähetyksissä. Selostajalegenda Pertti Tapo-
la puolestaan on päättänyt jäädä nauttimaan 
eläkepäivistään. Mielettömän määrän vapaa-
ajastaan keilailulähetyksille viime vuosina 
uhrannut Tapola haluaa ymmärrettävästi 
antaa enemmän aikaa perheelleen.

– Iso kiitos Pertti Tapolalle, jonka kanssa 
tein seitsemän vuotta töitä ja hän koulut-
ti minua hienosti. Pertti seuraa keilailua 
edelleen aktiivisesti ja tulee varmasti jos-
sain määrin olemaan toteutuksessa taustalla 
meidän apunamme, mutta lähetyksissä hän 
on korkeintaan sattumanvaraisesti mukana, 
Palermaa kertoo ja jatkaa.

– Yhteistyökumppaneita kaipaamme aina 
lisää ja toivomme aktiivisuutta some-kana-
villemme sekä tietysti livelähetyksiin, joihin 
voi osallistua katsomisen lisäksi myös chatissa 
lähetysten aikana, Palermaa muistuttaa.  

Finnish Masters -kiertue jää ainakin toistaiseksi pois 
kalenterista, sillä kiertuetta ei tällä kaudella järjestetä, 
joten tämän vuoden lopputurnaus oli tällä erää viimeinen. 
Juhani Tonteri sai nimensä kovaan listaan elokuussa kauden 
alkajaisiksi, kun hänen lisäkseen lopputurnauksen ovat 
voittaneet aikaisempina vuosina Teemu Putkisto, Juho 
Rissanen, Tomas Käyhkö sekä kahdesti voittoa juhlinut 
Joonas Jähi. Vapautunut ”jes!” -huuto kuului Talin keilahallissa 
tämän vuoden lopputurnauksen päätteeksi, kun upeasti 
keilannut miesten maajoukkuekeilaaja Juhani Tonteri nousi 
kisan voittajaksi. Kahden sarjan loppuottelussa Tonteri voitti 
21-vuotiaan Leevi Saikkalan 449–349. 

kruunattiin Finnish 
Masters -loppu-
turnauksen voittajaksi

>TEKSTI JA KUVA: HENRI HAVUSELA

Juhani Tonteri 
on ollut vahvassa 
iskussa Talissa läpi 
alkukauden ja iso 
kruunu vireelle oli 
Finnish Masters 
-lopputurnauksen 
voitto. 

Juhani Tonteri 

Striimitiimin koti-
sivut ja seuraavat 
livelähetykset löytää 
kätevästi osoitteesta 
striimitiimi.fi 
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P
ITKÄÄN KILPAILUPÄIVÄÄN 
mahtui paljon, kun 72 huippu-
keilaaja otti kauden ensimmäi-
sessä isossa finaalissa toisistaan 
mittaa Talin keilahallissa. Kah-

deksan sarjan jälkeen 16 parasta eteni cup-
otteluihin, joissa keilattiin pelaaja pelaajaa 
vastaan kolme sarjaa tulosta. Välierässä ja 
loppuottelussa keilattiin kaksi sarjaa.

Juhani Tonteri keilasi 16 parhaan jou-
kossa Ani Juntusta vastaan 677 pistettä, 
seuraavassa vaiheessa Lahden Bayn keilaaja 
teki Eliisa Hiltusta vastaan peräti 758 pistet-
tä kolmeen sarjaan. Välierässä Kai Virtasta 
vastaan Tonterille 483 pistettä ja loppuotte-
lu Leevi Saikkalaa vastaan päättyi 449–349.

Tonteri siis keilasi pudotuspeleissä kym-
menen sarjaa 236,7 pisteen keskiarvolla. 
Voitolla hän kuittasi kolmen tuhannen eu-
ron pääpalkinnon.

– Kyllä tämä oli napakymppi tänään ja 
hienolta tuntuu aloittaa kausi näin. Eten-
kin nämä matsipelit kulkivat todella hyvin. 
Heitin käytännössä yhdellä pallolla ja kun 
se toimi noin hyvin, kasvoi myös itseluotta-
mus. Moni asia loksahti kohdilleen ja hyvältä 
tuntui keilata tänään. Koitin yrittää mah-
dollisimman paljon nauttia pelaamisesta, 

kun peli kulki noin hyvin, Tonteri summasi 
hymyssä suin palkintopokaali kädessään.

– Iso asia tämä on, kun en hetkeen ole 
voittanut mitään isompaa. Merkityksellinen 
voitto, joka antaa energiaa tulevaan. Pidin 
kesällä keilailusta poikkeuksellisen pitkän 
tauon, mutta harjoittelin paljon kuntosalilla 
ja harrastin paljon muuta urheilua. Ehkä se-
kin tänään näkyi, kun jaksoi pitkän päivän 
keilata hyvällä tasolla. Seuraavaksi Talissa 
on International Hammer Challenge ja tämä 
antaa siihenkin potkua, miesten maajouk-
kuekeilaaja lisää.

Tonteri saa samalla nimensä viimeisenä 
ainakin tällä erää Finnish Masters -voitta-
jien listaan, kun kiertuetta ei tällä kaudella 
enää pelata. 

Kovia nimiä lopputurnauksen voitta-
jiin lukeutuu, kun aikaisemmat voittajat 
ovat Teemu Putkisto, Juho Rissanen, To-
mas Käyhkö ja kahdesti voittoa juhlinut Joo-
nas Jähi.

Nuori 21-vuotias GB:n Leevi Saikkala oli 
upeasti tänään toinen. Kolmanneksi sijoittui 
hienon päivän keilannut Kai Virtanen  ja 
neljänneksi TKK-keilaaja Timo Alho. Paljon 
hienoja suorituksia päivään mahtui. Jouni 
Helminen oli kahdeksan sarjan avausosion 

"Iso asia tämä on, 
kun en hetkeen 
ole voittanut 
mitään isompaa. 
Merkityksellinen 
voitto, joka antaa 
energiaa tulevaan."

jälkeen ykkönen tuloksella 1806. Helmisen 
kilpailu päättyi kahdeksan parhaan otteluissa 
Timo Alhoa vastaan. Kovia nimiä jäi tänään 
jatkopelien ulkopuolelle jo kahdeksan par-
haan avausosion jälkeen.  

Lopputurnauksen kaikki 
tulokset löytyvät netistä 
keilailu.fi/kilpailutoiminta/
finnish-masters 

FM-lopputurnauksen top kolme: kilpailuin kakkonen Leevi Saikkala (vas.), voittaja Juhani Tonteri ja kolmanneksi yltänyt Kai Virtanen.
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Saku Hämäläinen on poissa

ISO KÄDEN JÄLKI jäi joensuulaiseen 
keilailuhistoriaan, kun Saku Hämäläinen 
jätti Palloilukeitaan uudelle yrittäjälle. Työ 
minkä Saku teki neljännesvuosisadan joen-
suulaisten keilaajien keskuudessa, sai suu-
ren arvostuksen. Ystävät muistavat hänen 
kädenjälkensä niin yrittäjänä kuin pallojen 
poraajana sekä monen nuoren keilaajan 
uran tukijana. 

Joensuun Keilahalli valmistui 1987 jol-
loin toimintaa pyöritti Tennis ja Keilahal-
liyhdistys. Sakun Pro Shop aloitti samalla 
toiminnan Joensuussa. Vuonna 1990 yh-
distys ajautui taloudellisiin vaikeuksiin ja 
kaupunki lunasti kiinteistön ja vuokrasi sen 
Palloilukeidas Oy:lle jossa mukana olivat 
Saku, Pekka ja Eeva. Yhdessä he toimivat 
siihen saakka, kunnes Pekka Korpi muutti 
SKL:n leipiin myyden oman osuutensa yri-
tyksestä Sakulle ja Eevalle. 

Vuodet eivät olleet aina ruusuisia, vaik-
ka alun huuma täytti hallin niin harrasta-
jista kuin kilpakeilaajista. 90-luvun lama 
näkyi pitkään. Eevan ollessa rinnalla keila-
halli yrittäjänä hän jaksoi sen yli ja uudella 
vuosituhannella toiminta jatkui vielä siihen 
saakka, kun kaupunki päätti myydä kiinteis-
tön. Sakun aikana keilattiin kahdet miesten 
SM-kisat sekä aktiivisesti erikoiskilpailuja 
eikä lajinharrastajia unohdettu. Yhteistyö 
paikallisliiton ja keilaseurojen kanssa sujui 
hyvin. Saku järjesti myös muita aktiviteetteja 
keilaajille osallistumista kirkkovenesoutui-
hin, raveihin, ilosaarirockin järjestelyihin. 

JoenKL 25v. historiikkiin antamassaan 
haastattelussa Saku totesi, ”1980-luku ja 
90-luvun alku olivat ehdottomasti keilailun 
kulta-aikaa. Siitä eteenpäin keilailun luonne 
on muuttunut, mutta vieläkin tänä päivänäkin 
kilpakeilaajat ovat keilahalliyrittäjän tukijalka 

mihin toiminnan voi perustaa”. ”Yhteistyö lii-
ton kanssa oli sujuvaa ja äärimmäisen tärkeää 
molemmille osapuolille”. ”Tämän bisneksen 
kuviohan on, että yrittäjä luo puitteet paikal-
lisliiton toiminnalle ja paikallisliitto muo-
dostaa toiminnallaan yrittäjyyden pohjan”.

Yritystoiminnan loppumisen jälkeen 
myös terveydelliset haasteet tulivat seurak-
si. Viimeisen kymmenenvuotta hän omisti 
perheelle matkustellen oman voinnin mu-
kaan ja antaen tukensa Simo isälleen, Terhi 
siskolleen sekä Eeva puolisolleen.  Eevan 
tyttärelle Hannalle ja hänen lapsellensa sekä 
lapsenlapsille. Sakun hautajaiset pidettiin 
perhepiirissä Joensuussa. 

Läheisten lisäksi Sakua jäivät kaipaa-
maan iso joukko keilaajia ja ystäviä.

Yhteisiä vuosia muistellen 
Jorma Laatikainen

SAKU TULI keilailupiireihin 1970-luvun 
lopulla, kun hän otti hoitaakseen Talin kei-
lahallin pro-shopin. Talissa Saku tuli koko 
Suomen tuntemaksi palloporariksi, jonka 
tykö tultiin välineitä hakemaan pitkänkin 
matkan takaa. Hän myös teki myynti- ja 
koulutusreissuja ympäri maata.

Alun perin hän oli kotoisin Viialasta, 
eteläiseltä Pirkanmaalta, missä hän mm. 
piti huoltoasemaa. Hämäläinen oli vannou-
tunut yrittäjä, joka ei koskaan tehnyt työtä 
muille, vaan toimi itsenäisesti. Alusta alkaen 
Talissa hänen seuranaan oli Eeva Laurila. 

Monen keilaajapolven tuntema välinepuolen mestari Saku Hämäläinen voipui sydän-
kesällä pitkän sairauden murtamana Joensuussa. Saku oli menehtyessään 71-vuotias.

”Sai keilaajien suuren arvostuksen”

Pitkän Talin rupeaman jälkeen Saku ja Eeva 
muuttivat 1980-luvun lopussa Joensuuhun, 
missä toiminta keskittyi aluksi uuden suuren 
keilahallin välinemyyntiin ja myöhemmin 
koko talon pyörittämiseen. 

Muistan elävästi tapauksen, kun hain 
Sakun Joensuun lentokentältä vielä kesken-
eräiselle keilahallille, jossa hänen oli määrä 
porata hallin pallot. Kun astuimme hallin 
ovesta sisään, hän katsoi hetken ympäril-
leen, pyysi saada käyttää puhelinta ja soitti 
Eevalle sanoen: ”Ala pakata, me muutetaan 
Joensuuhun”. Ja tuo spontaani muutto toteu-

tui, Joensuussa Hämäläinen eli ja vaikutti 
elämänsä viimeiset vuosikymmenet.

Joensuussa tein läheistä yhteistyötä Sa-
kun kanssa ja vaikka olimme samanikäisiä, 
hän oli minulle oppi-isä yrittäjänä toimimi-
sessa ja muutenkin elämässä. Hämäläistä 
minun on kiittäminen paljosta, hieno mies.

Sakulla oli myös lahjoja keilaamiseen, 
mutta hänen oma pelaamisensa jäi ajan puut-
teessa vähälle harjoittelulle. Talin aikoihin 
hän oli Jyrän kantavia voimia, ja Joensuussa 
Joe’s Gold ei olisi ollut sama ilman hänen 
panostaan.

Myös Jorma Laatikainen muistelee Saku Hämäläistä:

TEKSTI: PEKKA KORPI
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Järvinen järkeilee 

P
ariisin olympiakisat eivät menneet Suomelta odotusten, tavoitteiden mukaan. Suo-
mi jäi kisoissa historiallisesti ilman ainuttakaan mitalia. Eipä ihme, että jälkipyykki 
on ollut runsasta, likaistakin.

Vielä viime vuosikymmenellä Suomessa visioitiin, että maamme nousisi Poh-
joismaiden parhaaksi urheilumaaksi vuonna 2020. Kuten tiedetään, niin ei käynyt, ja nyt 
välimatka muihin Pohjoismaihin on vain kasvanut 2020-luvulla, kuten ainakin Pariisin 
kisat osoittivat.

Kuten tapana on, epäonnistumisten jälkeen alkaa syyllisten etsintä, jos sellaista sanaa 
nyt edes voi käyttää urheilusta puhuttaessa. Joka tapauksessa esille on nostettu ongelmia 

liittyen urheilun organisointiin, huonoihin johtajiin 
sekä tietysti rahanpuutteeseen vain muutamia 
mainitakseni.

Johtajista puhuttaessa on mielestäni 
selvää, ettei yksi tai useampikaan ”huo-
no” johtaja vielä koko palettia pilaa. Eikä 
toisinpäinkään: yksi tai useampi ”hyvä” 
johtaja ei vielä pesää rakenna.

Rahankin perään huudetaan aina, 
mutta sekään ei mielestäni ainakaan ko-
konaan selitä Suomen urheilun alaku-
loa. Vähimmilläkin resursseilla saadaan 
maailmanluokan tuloksia, kuten monet 
maat eri kansainvälisissä arvokisoissa ovat 
osoittaneet. 

Näin ollen valitsisin äsken nostamistani ”syyllisistä” tikun nokkaan suoma-
laisen urheilun nykyisen organisoitumisen. Silläkin uhalla, että organisaatioista 
puhuminen saa monen – ymmärrettävästi – poistamaan varmistimen aseesta.

Suomalaisia urheiluorganisaatioita on rukattu asennosta toiseen pitkin 2000-lu-
kua, lähinnä on kuljettu yhdistymisten tietä. Selvää lienee, ettei koskaan organisaa-
tiolaatikoita saada sellaiseen järjestykseen, että kaikki olisivat tyytyväisiä. Ehkä jo-
tain organisaatiorukkausta kuitenkin tarvittaisiin, vaikkapa siksi, ettei juuri kukaan 
ole ollut Pariisin saldoon tyytyväinen. Olkoonkin, että kyse on vain yksistä kisoista.

Minun mielestäni suurin vika suomalaisen urheilun organisoinnissa, vastuunjaossa 
on se, että Suomen Olympiakomiteam vastuulla on oikeastaan kaikki mahdollinen 
huippu-urheilusta koko kansan liikuttamiseen ja kaikkea siltä väliltä.

Voi kysyä, onko koko paketin hoitaminen ylipäätään mahdollista yhdelle organisaa-
tiolle. Ei vähiten siksi, että ääripäät ovat niin kaukana toisistaan. Toki on niinkin, että jos 
koko kansa – erityisesti lapset ja nuoret – saadaan liikkumaan ja innostumaan eri lajeista, 
niin sieltä parhaimmillaan saadaan seulottua jopa maailmantason huippu-urheilijoita.

Mutta olisiko mahdollista, että jatkossa yksi taho vastaisi huippu--urheilusta ja 
toinen kansan liikuttamista. Joka tapauksessa Suomen Keilailuliitto on tyytyväinen, et-
tä Olympiakomitea on tunnustanut keilailun merkittäväksi lajiksi suomalaisessa huippu-
urheilussa ja tukee keilailua.  

Harri Järvinen

Organisoinnissa ongelma, oletan

”Suomen Olympia-
komitean vastuulla 
on oikeastaan kaikki 
mahdollinen huippu-
urheilusta koko kansan 
liikuttamiseen ja 
kaikkea siltä väliltä”
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N
AISTEN JA miesten liiga-
joukkueet kokoontuivat yh-
täaikaisesti Talin keilahalliin 
syyskuun lopussa avaamaan 
liigan runkosarjat kahden 

kierroksen muodossa. 
Naisten liigassa joukkueet ovat samat 

kuin viime kaudella: Bay Lahti, GB Helsinki, 
Giants Pori, Ke-Ro Helsinki, Nasevat Raisio 
ja TKK Tampere.

Miesten liigassa pelattiin jännittävät lii-
gakarsinnat viime kauden päätteeksi, minkä 
seurauksena Turun TPS menetti liigapaik-
kansa ja Lahden Valtti nousi liigaan. Nyt 
miesten liigaradoilla nähdään kaksi lahte-
laisjoukkuetta, kun Lahden Bay piti paik-
kansa sarjassa liigakarsintojen päätteeksi. 
Muut joukkueet miesten liigassa ovat viime 
kauden tavoin Tampereen TKK, Helsingin 
GB, Kouvolan All Stars, Seinäjoen WRB, 
Helsingin Patteri ja Varkauden Mainarit. 

Miesten hallitseva mestari on hienosti 
radoilla viime kaudella esiintynyt Tampe-
reen TKK, joka juhli mestaruutta vuosien 
tauon jälkeen. 

Naisten mestariksi nousi viime kaudella 
Lahden Bay, joka kukisti ennakkosuosikki-
na pidetyn Porin Giantsin loppuottelussa 
viime keväänä.

Neljä eri kierroksen 
joukkuetta
Liigoissa pelitapa on samanlainen kuin viime 
kaudella. Jokaisessa ottelussa joukkueen kei-
lapisteet lasketaan joukkueen yhteispisteiksi. 
Tämän lisäksi miesten liigassa voitosta jouk-
kue saa sata bonuspistettä ja naisten liigassa 
80. Jokaisesta pelaaja pelaaja vastaan -otte-
lusta saa kymmenen bonuspistettä. Naisten 
liigassa joukkueet pelaavat neljällä pelaajalla 
ja miehissä viidellä. 

TEKSTI JA KUVAT: HENRI HAVUSELA

SM-liigat 
KÄYNNISTYIVÄT TALISSA! 
Kahden avauskierroksen jälkeen Varkauden Mainarit johtaa 
miesten liigan runkosarjaa. Naisissa Porin Giants on kärjessä 
ennen marraskuun seuraavia kierroksia. 

Talissa pelattiin avauskierrosten kun-
niaksi kaksi pitkää pelipäivää, joiden päät-
teeksi miehissä Varkauden Mainarit johtaa 
miesten liigaa ja Porin Giants naisten. Lau-
antain avauskierroksella Mainarit onnistui 
omassa pelissään hyvin, ja joukkue hävisi 
tänään ainoastaan Lahden Bayta vastaan 
pelaamansa ottelun.

Mainareiden joukkueessa pelasivat 
avauskierroksilla Lenni Juutilainen, Tomas 
Käyhkö, Joonas Jehkinen, Mikko Hirvo-
nen, Luukas Väänänen ja Juho Rissanen. 

Miesten liigakierroksilla radat kuluivat 
avauskierroksilla todella paljon, kun pela-
taan viidellä viittä vastaan seitsemän ottelua 
per joukkue. 

– Kyllä sen näki jo aikaisessa vaiheessa, 
että radoille tulee paljon kulumaa ja pallot 
kääntyvät tosi aikaisin. Vasenkätisenä pe-
laajana itselläni oli se, että pääsin vielä aika 
pitkään pelaamaan öljyn kanssa, mutta oi-
keakätisillä oli tänään haastava päivä. Meillä 
joukkue onnistui tänään siinä, ettei meillä 
missään kohtaa liian isoja haasteita tullut 
ja onnistuimme voittamaan pelejä, Lenni 
Juutilainen kuvaili.

Vaikka Mainarit johtaa kahden kier-
roksen jälkeen sarjaa, oli toisen kierroksen 
ykkösjoukkue hallitseva mestari Tampereen 
TKK, joka nousi sunnuntain kierroksella 
myös hengittämään taulukossa Mainarien 
niskaan. 

Hallitsevan mestarin riveissä pelasi-
vat toisella kierroksella Jarno Lahti, Atte 
Broms, Petteri Salonen, Ville Häggman, 
Timo Alho ja Lauri Kivioja, joka oli hen-
kilökohtaisissa tuloksissa toisen kierroksen 

Varkauden Mainarit johtaa miesten SM-liigaa kahden pelatun kierroksen jälkeen. 
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MIESTEN SM-LIIGAN SARJATAULUKKO

Joukkue Kaupunki Yhteensä Bonus Ka Ero

1. Mainarit Varkaus 15763 1390 1026,64

2. TKK Tampere 15746 1280 1033,29 -17

3. GB Helsinki 15591 1225 1026,14 -172

4. Bay Lahti 15320 1270 1003,57 -443

5. AS Kouvola 14998 1180 987 -765

6. WRB Seinäjoki 14279 780 964,21 -1484

7. Patteri Helsinki 14098 600 964,14 -1665

8. Valtti Lahti 13572 675 921,21 -2191

NAISTEN SM-LIIGAN SARJATAULUKKO

Joukkue Kaupunki Yhteensä Bonus Ka Ero

1. Giants Pori 9020 835 818,5

2. GB Helsinki 8419 610 780,9 -601

3. Bay Lahti 8418 715 770,3 -602

4. Nasevat Raisio 8157 585 757,2 -863

5. TKK Tampere 7724 475 724,9 -1296

6. Ke-Ro Helsinki 7322 380 694,2 -1698

SM-liigojen sekä muiden valtakunnan-
sarjojen kaikki tulokset löytyvät netistä  
kilpailut.keilailu.fi/leagues 

tehokkain pelaaja seitsemän sarjan tuloksella 
1607 (KA 229,57).

– Tänään oli hyvää tekemistä koko päi-
vän ja sain palloa pesään. Reaktio oli hyvä ja 
kepit lähtivät. Tänään saatiin joukkueena ja 
henkilökohtaisesti palkintoa hyvästä työstä 
radoilla. Sijoitus on nyt meillä hyvä ja täs-
tä on hyvä jatkaa eteenpäin, Kivioja sanoi. 

Myös naisten Liigassa nähtiin kaksi eri 
kierroksen joukkuetta. Avauskierroksella 
Porin Giants ei taipunut kertaakaan ja voitti 
kaikki viisi otteluaan päivän parhaalla kes-
kiarvolla 863,40. Marjo Hirvonen, Sanna 
Oksanen, Riikka Nygård, Peppi Konsteri ja 
Ani Juntunen keilasivat joukkueen riveissä 
kahden avauskierroksen aikana.

– Tänään oli rento meininki tekemisessä. 
Muutamassa pelissä olimme kujalla alussa, 
mutta emme panikoineet vaan kommuni-
kointi jatkui ja sitä kautta lähti kaatojakin 
tulemaan. Oli hieno nähdä, että kaikki tuli 
rentouden kautta eikä pakottamalla, koko 
joukkue kuvaili päivää yhteistuumin. 

Sunnuntaina Giants ajautui yllättäviin-
kin haasteisiin ja voitti viidestä pelistään 
vain kaksi. Se kärsi tappion muun muassa 
Helsingin GB:lle, joka puolestaan nousin 

kierroksen joukkueeksi ja on sarjassa toi-
sena Giantsin takana. Kahden kierroksen 
jälkeen kolmantena on Lahden Bay. Loput 
kolme joukkuetta ovat taulukossa järjestyk-
sessä Nasevat, TKK ja Ke-Ro. 

Toisella kierroksella henkilökohtaisis-
sa tuloksissa yli muiden pelasi GB:n Stella 
Lökfors. Tulosta viiteen sarjaan tuli 1092 (ka 
218,40). GB:llä avauskierroksiin osallistuivat 
Lökforsin lisäksi Heidi Manninen, Emma 

Palermaa, Julia Vesanen, Mila Nevalainen 
ja Reetta Neuvonen.

– Kolme sarjaa pallo meni tosi hienosti, 
ei tarvinnut siirtyä kuin hieman ylemmäksi. 
Neljännessä sarjassa täytyi hieman kokeilla, 
mutta viidennessä sarjassa taas pelipaikka 
löytyi, iloitsi Stella pelien jälkeen. 

Naisten ja miesten SM-liigat jatkuvat 
seuraavilla kierroksilla marraskuun puo-
livälissä 16.–17.11. Lahden keilahallissa. 

Porin Giants johtaa puolestaan naisten liigaa. Kuvassa vasemmalta Marjo Hirvonen, Sanna Oksanen, Riikka Nygård, Peppi Konsteri ja Ani Juntunen

KEILAAJA  | 29  



FINNISH YOUTH RANKING
ALKOI TALISSA SADAN KEILAAJAN VOIMIN

Robin Miklas, Caspar Lepikult ja Siim Henrik Saar kilpailusarjojen voittoihin

FYR-kiertueen kotisivut löytyvät osoitteesta keilailu.fi/kilpailutoiminta/fyr 

KIERTUEEN AIKATAULU:

Osakilpailu 2 12.-13.10.2024 Valkeakoski 

Osakilpailu 3 23.-24.11.2024 Pori

Osakilpailu 4 8.-9.2.2025 Kouvola

Osakilpailu 5 5.-6.4.2025 Seinäjoki

Grande Finale 3.5.2025 Kupittaa, Turku

TEKSTI: HENRI HAVUSELA JA BERTTA HARTIKKA KUVAT: BERTTA HARTIKKA

V
IIME VUONNA FYR:iin kuului kaksi kilpailusarjaa: Rookie-
sarja ja Pro-sarja. Nyt uutuutena on tullut kolmas Haastaja-sar-
ja. Se on tarkoitettu niille keilaajille, joilla keskiarvo on alle 195.

Kiertueella alkukilpailun jälkeen keilataan Rookie-, Haas-
taja- ja Pro-sarjan erilliset loppukilpailut. 

Lopulta kaikista sarjoista neljä parasta tasoituksellisen tuloksen heit-
tänyttä keilaajaa selviävät pudotuspeleihin ja välieriin, joiden voittajat 
kohtaavat yhden sarjan loppuottelussa.

FYR-kausi starttiin syyskuussa Talissa. Pro-sarjassa voittoa juhli 
Robin Miklas, joka voitti huippuvireessä läpi alkukauden pelanneen 
Rami Mukkulan 247–233.  Pro-sarjan neljän parhaan joukkoon ylsivät 
myös Jussi Laine ja Simon Tissarinen. 

Rookie-sarjassa Caspar Lepikult voitti loppuottelussa Helmi Val-
livaaran 182–160. Helmin lisäksi Rookie-sarjassa tytöt olivat vahvat 
edustettuina kärkisjoilla, kun välierissä pelasivat myös Siiri Loikkanen 
ja Anni Loikkanen. 

Haastaja-sarjan loppuottelussa Siim Henrik Saar tykitti 243 pistettä 
ja nappasi voiton Veera Häkkistä vastaan. Uudessa Haastaja-sarjassa 
neljän parhaan joukkoon itsensä pelasivat myös Kermo Porovardja ja 
Kaisa-Ly Lee. 

FYR:n ensimmäiseen osakilpailuun osallistui yhteensä sata keilaajaa. 
Seuraava osakilpailu pelataan jo lokakuun puolivälissä Valkeakoskella. 

Pro-sarjan top 4 kiertueen avausviikonloppuna: Robin Miklas (vas.), Rami Mukkula, Jussi Laine ja Simon Tissarinen.

Rookie-sarjan kärkinelikko: Siiri Loikkanen (vas.), Aino Loikkanen ja 
loppuottelussa kohdanneet Helmi Vallivaara ja Caspar Lepikult. 

Uuden Haastaja-sarjan neljä parasta: Kermo Porovardja (vas.), 
Kaisa-Ly Lee,Veera Häkkinen ja Siim Henrik Saar.



Suomen Varaavuoro Oy, Torikatu 31, 80100 Joensuu
Yhteyshenkilö: Tomi Väänänen, Puh. 050 558 8510  
Sähköposti: tomi.vaananen@varaavuoro.fi
Tutustu osoitteessa: www.varaavuoro.com

Tilaa nyt 2 kk ilmainen testijakso!

Maaliskuussa 2024 asiakkaat tekivät Varaavuoron
kautta verkossa noin 30.000 varausta keilahalleihin!

Varaavuoron kalenteri keilahalleille:
• Kustantaa vain 14,90€/rata/kk+alv
• Ilmainen käyttötuki
• Ei muita kuluja

*Asiakkaan keskiostoksen arvo perustuu Joensuun Cosmicin todellisiin myyntilukuihin. 
  Keskiostosten ja nettivarausten määrä vaihtelee halleittain. 

Jo noin 60 keilahallia käyttää
www.varaavuoro.com 
ajanvarauskalenteria!

Asiakkaan keskiostoksen ollessa 35,00€* (keilarata+kahvion tuotteet),
saadaan maaliskuun yhteismyynniksi Varaavuoron kautta yli miljoona euroa.

Tämä tekee jokaista Varaavuoron kautta varattavissa olevaa rataa kohti keskimäärin
lähes 2.000€ kuussa. Esim. kahdeksan rataiselle hallille tämä tekisi noin 16.000€/kk.
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TAPAHTUMAN NIMI ALKAMIS-
PÄIVÄ

LOPPU-
PÄIVÄ

FINAALI-
PÄIVÄ PAIKKA LUOKKA TILANNE

Veteraanien liittomyllyt 2024 3.10.2024 4.10.2024 4.10.2024 Kaupin keilahalli, Tampere SKL Vahvistettu

Seniorien valtakunnansarja 2 5.10.2024 6.10.2024 SVS Vahvistettu

EBT15 - Mega-Xtreme Sofia Open 2024 28.9.2024 6.10.2024 6.10.2024 Sofia, Bulgaria EBT Satellite Vahvistettu

Veteraanien valtakunnansarja 1 10.10.2024 10.10.2024 VVS Vahvistettu

Finnish Youth Ranking 2 12.10.2024 13.10.2024 13.10.2024 Valkeakosken keilahalli FYR Vahvistettu

Euroopan mestarien Cup 2024 19.10.2024 26.10.2024 26.10.2024 Bratislava, Slovakia EBF Vahvistettu

Valtakunnansarja 2 26.10.2024 27.10.2024 VS Vahvistettu

Liittomyllyt 2.11.2024 2.11.2024 2.11.2024 SKL Vahvistettu

Pori Open 23.9.2024 2.11.2024 3.11.2024 Bowling4You, Pori Vahvistettu

Veteraanien valtakunnansarja 2 7.11.2024 7.11.2024 VVS Vahvistettu

Valtakunnansarja 3 + liigat 16.11.2024 17.11.2024 VS Vahvistettu

Turku Senior Open 2024 16.11.2024 23.11.2024 24.11.2024 Kupittaan keilahalli Vahvistettu

Finnish Youth Ranking 3 23.11.2024 24.11.2024 24.11.2024 Bowling4You, Pori FYR Vahvistettu

Seniorien valtakunnansarja 3 30.11.2024 1.12.2024 SVS Vahvistettu

Veteraanien valtakunnansarja 3 12.12.2024 12.12.2024 VVS Vahvistettu

EBT16 - FM Mattson Christmas Tournament 14.12.2024 22.12.2024 22.12.2024 Mora Parken Bowling, Ruotsi EBT Satellite Vahvistettu

EBT - AIK International Tournament 2025 26.12.2024 5.1.2025 5.1.2025 Tukholma EBT Bronze Alustava

EBT - Brunswick Ballmaster Open 2025 3.1.2025 12.1.2025 12.1.2025 Talin keilahalli, Helsinki EBT Gold Vahvistettu

2025 IBF World Cup 5.1.2025 14.1.2025 14.1.2025 Hong Kong IBF Vahvistettu

Veteraanien valtakunnallinen joukkueturnaus 23.1.2025 24.1.2025 24.1.2025 Kaupin keilahalli, Tampere Vahvistettu

Seniorien valtakunnansarja 4 25.1.2025 26.1.2025 SVS Vahvistettu

EBT - Reykjavik International Games 2025 18.1.2025 26.1.2025 26.1.2025 Reykjavik EBT Satellite Alustava

Seniorien EM kilpailut 2025 24.1.2025 2.2.2025 2.2.2025 Leipzig, Saksa EBF Vahvistettu

Valtakunnansarja 4 + liigat 1.2.2025 2.2.2025 VS Vahvistettu

Veteraanien valtakunnansarja 4 6.2.2025 6.2.2025 VVS Vahvistettu

EBT - Valcke Bronzen Schietspoel tournament 2025 1.2.2025 9.2.2025 9.2.2025 EBT Silver Alustava

Finnish Youth Ranking 4 8.2.2025 9.2.2025 9.2.2025 Kouvolan keilahalli FYR Vahvistettu

Seniorinaisten SM-kilpailut 2025 3.2.2025 23.2.2025 1.3.2025 Kupittaan keilahalli SM Vahvistettu

Seniorimiesten SM-kilpailut 2025 3.2.2025 23.2.2025 2.3.2025 Kupittaan keilahalli SM Vahvistettu

Seniorien valtakunnansarja 5 8.3.2025 9.3.2025 SVS Vahvistettu

Veteraanien valtakunnansarja 5 13.3.2025 13.3.2025 VVS Vahvistettu

Nuorten SM-kilpailut 2025 24.2.2025 16.3.2025 23.3.2025 Kupittaan keilahalli SM Vahvistettu

Juniorien SM-kilpailut 2025 24.2.2025 16.3.2025 22.3.2025 Kupittaan keilahalli SM Vahvistettu

Valtakunnansarja 5 15.3.2025 16.3.2025 VS Vahvistettu

Veteraaninaisten SM-kilpailut 2025 10.2.2025 23.3.2025 29.3.2025 Lahden keilahalli SM Vahvistettu

Veteraanimiesten SM-kilpailut 2025 10.2.2025 23.3.2025 30.3.2025 Lahden keilahalli SM Vahvistettu

Veteraanien valtakunnansarjat, finaali ja karsinnat 3.4.2025 3.4.2025 VVS Vahvistettu

Finnish Youth Ranking 5 5.4.2025 6.4.2025 6.4.2025 Seinäjoen keilahalli FYR Vahvistettu

Senioreiden mestaruussarja jatkosarja ja karsinta 12.4.2025 13.4.2025 SVS Vahvistettu

Junioreiden EM kilpailut 2025 12.4.2025 21.4.2025 21.4.2025 Samsun, Turkki EBF Vahvistettu

3rd No Urethane Open 14.4.2025 27.4.2025 27.4.2025 Lahden keilahalli Vahvistettu

Finnish Youth Ranking Grande finale 3.5.2025 3.5.2025 3.5.2025 Kupittaan keilahalli, Turku FYR Vahvistettu

Liigafinaalit ja -karsinta 4.5.2025 4.5.2025 4.5.2025 Kaupin keilahalli, Tampere VS Vahvistettu

Miesten SM-kilpailut 2025 14.4.2025 18.5.2025 24.5.2025 Talin keilahalli, Helsinki SM Vahvistettu

Naisten SM-kilpailut 2025 14.4.2025 18.5.2025 24.5.2025 Talin keilahalli, Helsinki SM Vahvistettu

EBT - Bowl for fun open 2025 8.5.2025 18.5.2025 18.5.2025 Langen, Saksa EBT Silver Alustava

EBT - Kegel Aalborg International 2025 17.5.2025 25.5.2025 25.5.2025 EBT Gold Alustava

Idols & Future Stars 29.5.2025 29.5.2025 29.5.2025 SKL Vahvistettu

Firmakeilailun EM-kisat 2025 28.5.2025 31.5.2025 31.5.2025 Palermo, Sisilia, Italia BEC Vahvistettu

Miesten EM kilpailut 2025 4.6.2025 13.6.2025 13.6.2025 Aalborg, Tanska EBF Vahvistettu

ESBC Seniorien EM 2025 21.6.2025 29.6.2025 29.6.2025 Talin keilahalli, Helsinki ESBC Alustava

EBT - Bruncwick Euro Challenge 2025 28.6.2025 6.7.2025 6.7.2025 EBT Platinium Alustava

– Näin keilataan! 
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Kilpailukalenteri kausi 2024–25 


